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Ladronkafest oslavil 10 let

Jubilejní ročník Ladronkafestu nabídl skvělou podívanou. Důležité však bylo, že se lidé mohli do akti-
vit sami zapojit.

Herečka Iva Janžurová a bývalý prezident Vác-
lav Havel se stali Čestnými občany Prahy 6.
Ocenění si oba převzali v Břevnovském kláš-
teře u příležitosti oslav Dne Prahy 6.

více na str. 15

Prohlédněte si tunely

Den otevřených dveří v tunelu Blanka se koná
15. října 2011 od 9 do 15 hodin. Prohlídková
trasa vede z Letné k Myslbekově ulici.

více na str. 3

Desáté výročí volnočasového festivalu Ladronka-
fest, který pořádá městská část, přišlo oslavit přes
17 tisíc lidí.

Ti zaplnili břevnovskou pláň a přišli se bavit,
spor tovat a zkoušet nejrůznější volnočasové aktivi-
ty. Při krásném počasí se na Ladronkafestu předsta-
vilo přes 80 sportů, workshopů, her a adrenalinových
exhibicí.

„Jsem velmi ráda, že festival je me zi mladými
lidmi tolik oblíbený, a přeji mu v příštích letech opět
tolik spokojených návštěvníků,“ popřála Ladronka-
festu starostka Marie Kousalíková při sfoukávání
svíček na narozeninovém dortu. Praha 6 letos festi-
val podpořila ze svého rozpočtu půl milionem korun. 

Návštěvníci si vyzkoušeli například skákací boty,
chůzi po pružném laně tzv. slackline, tanec, pokusy
v chemické laboratoři, DJské scratchování, malová-
ní a mnoho dalšího. Na letošním Ladronkafestu se
představilo několik novinek. Mezi nimi Mis trovství
ČR ve slackline, v němž své umě ní ukázalo 8 nej-
lepších riders u nás. Titul získal Petr Kučera, který
si několika minutovými exhibicemi získal jak poro-
tu tak i nadšení publika. Zajímavou podívanou byl
šampionát ve Skittlingu, úplné novince u nás. Jde
v něm o to, dostat do pusy malý ovocný bonbón, a to

co nejoriginálnějším způsobem. Se svým žonglér-
ským číslem zví tězil v této disciplíně Jan Weber
a vyhrál zájezd do Afriky na safari. Náv štěvníci také
hlasovali o nejlepší stanoviště. Nejvíce sympatií si
získal Gibbon slackline, který si tak může v příštím
roce sám vybrat místo, kde představí svůj sport.
Rekordní byla i účast v soutěži studentských kapel.
Na pódium se jich z 32 přihlášených probojovalo
hlasy posluchačů celkem pět.

Na festival na Ladronce plynule navázal Týden
zdravé šestky. Díky této tradiční akci organizované
městskou částí měla veřejnost zdarma přístup do
dveří organizací, oddílů a spolků v Praze 6, které
poskytují program pro volný čas a zdraví. Stovky
zájemců využily příležitost zdarma navštívit také
mu zea a galerie, fitness a sportovní centra, kurzy
ma  lování, keramiky.

Mezi dětmi byl největší zájem o sport, tanec
a malování. Dospělým i malým se líbila výstava his-
torických vozidel MHD a prohlídka Ekotechnické-
ho muzea. Senioři využili pozvánky na zdravotní
cvičení. V rámci programu se konala i Dejvická ko -
lojízda po krásách Prahy 6 se zastávkou v Bíl kově
vile s komentovanou prohlídkou. V příštím roce by
se kolojízda mohla přesunout do Břevnova.

NEFROMED, s.r.o., Bechyňova 3, Praha 6
Tel. 234 606 173, e-mail: info@nefromed.cz 

Ordinační hodiny: 
Po, St  8–16

Út  8–15
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Čt  8–18
Pá  8–13

Pracoviště na sídlišti Dědina v poliklinice Delta
Ordinační doba:

Po  8–13 endokrinologie
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NEFROMED s.r.o.
Kompletní zdravotní péče

Praktický lékař, interna, endokrinologie,
diabetologie, sonografie

Podrobnosti na www.nefromed.cz
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Ve svém programu máte mezi
prioritami seniorský a sociální pro-
gram. Proč? 

Této oblasti se totiž obecně věnu-
je málo pozornosti, dokonce si mys-
lím, že je velmi podceňovaná. Navíc
Praha 6 má k tomu přibližně 35 pro-
cent obyvatel v seniorském věku. 

A co tedy pro seniory konkrétně
plánujete udělat? 

Veškeré aktivity, které pro senio-
ry připravujeme jsme představili na
začátku října, kdy v Praze 6 proběhl
Den seniorů. Mimo nových domů
pro seniory a dalších zařízení chce-
me dělat také něco pro aktivní senio-
ry. Chystáme například uskutečnit
výlet seniorů z Prahy 6 do Itálie. 

Vzniknou na Šestce i nová místa
pro relaxaci? 

Jeden velký park plánujeme na
Ko tlářce, kde už se letos začalo pra-
covat. Chtěli bychom zde výměnou
získat nějaké pozemky, které mo -
mentálně patří ČVUT. Vzniknul by
zde tak poměrně velký lesopark. 

Plánujete ještě někde koupit
pozemky a postavit na nich něco pro
lidi? 

V Šáreckém údolí vykupujeme
po zemky, ale zde by se nejednalo
o park. Rádi bychom zde postavili
léčebnu dlouhodobě nemocných
a k tomu dům seniorů, nebo něco
podobného. Naše současná léčebna
je totiž již nevyhovující. Doufáme,
že na základní kámen poklepeme
ještě v tomto volebním období. 

A nebudou lidé stavbu v Šárce
kri tizovat? 

Naopak, lidé by to ocenili. Již
jsme o záměru diskutovali s občan-
ským sdružením Šárecké údolí, které
nás v tomto ohledu podpořilo. Teď
ještě žádáme město o svěření někte-
rých pozemků a pokusíme se najít
zdroje z evropské struktury, aby vše
šlo co nejrychleji.

Nepřemýšleli jste třeba o nějaké
nové atrakci na Ladronce? 

Uvažujeme o prodloužení La -
dron ky směrem ke zdejším televiz -
ním věžím a dál. O tom je ale nyní
brzy mluvit.

Setkání radnice s občany
Městská část obnovuje pravidelná setkání radních s občany v jedno tlivých

katastrech Prahy 6. Radní se na počátku října setkali s občany Pe třin. 
Tématem dvouhodinových besed s radními je život obyvatel v dané loka-

litě, jejich problémy a přání. Radnice lidem naopak představí no vinky, které
se jejich části Prahy 6 týkají.  

Ruzyně a Liboc – 25. října v 17 hod., jídelna ZŠ T. G. Masaryka
Břevnov – 26. října v 17 hod., jídelna ZŠ Pod Marjánkou
Dejvice a Bubeneč – 2. listopadu, Aula ZŠ Emy Destinnové
Střešovice – 9. listopadu v 16 hod., jídelna ZŠ Norbertov

� Zastupitelé schválili příspěvek
300 tisíc korun na provoz městské
knihovny v Dejvicích. Pobočka Dej-
vice sídlí v budově Národní technic-
ké knihovny. Svým uživatelům nabí-
zí příjemné prostředí, a také delší
pro vozní dobu, což vyžaduje vyšší
náklady na provoz. 

� Zastupitelé rozhodli o finančním
příspěvku 300 tisíc korun pro spo-
lečnost Pélleova vila, která je provo-
zovatelem Galerie Anderle. Peníze
jsou určeny na kulturní činnost gale-
rie, která je místem pro pořádání
společenských akcí, výstav, koncer-
tů a seminářů. Příspěvek je v letoš-
ním roce o 200 tisíc korun nižší než
v minulých letech, do budoucna od -
padnout náklady na provoz ob řadní-
ho místa, které se vrátí zpět do Skle-
něného paláce. 

� Městská část Praha 6 vyhlašuje
výběrové řízení na pronájem neby-
tových prostor. Jde o garáž v Bělo-
horské ulici, obchody v Bělohorské
ulici, kancelář v ulici Jílkova. Pro-
hlídky prostor umožní správní kan-
celář Austis, tel. 233 353 166, 233
355 271. Nabídky se přijímají do 27.
října. Praha 6 zároveň pronajme na
dobu 5 let restauraci ve Studenstské
ul. 1. Prohlídku zajistí společnost
Sneo, tel. 235 094 083, 235 094 055,
844 144 143.

� Městská část vyhlašuje výběrové
řízení na prodej pěti bytů za nejvyš-
ší nabídku formou elektronické au k -
ce. Informace a podmínky jsou k dis -
pozici v elektronické podobě na
stránkách vyhlašovatele, www.sne -
o.cz nebo u SNEO, a.s., obchodní
úsek, odd. prodeje bytů, Nad Alejí 2,
Praha 6, tel. 235 094 011, 235 094
074. Prohlídky bytů jsou 13. a 25.
10. za poplatek 1000 korun. Nabíd-
ky lze zasílat do 2. 11. do 14 hod.

� Z funkce tiskového mluvčího
Prahy 6 odchází Martin Šalek. Dva-
ačtyřicetiletý novinář pracoval jako
tiskový mluvčí městské části jede-
náct let. Mluvčím Prahy 6 byl již za
starostování Pavla Béma v roce
2000, v době působení starosty
Tomáše Chalupy i nynější starostky
Marie Kousalíkové. Novým tisko-
vým mluvčím je Jakub Hoffmann,
dosavadní mluvčí nemocnice Na
Bulovce.

Krátce

Úpravy železniční trati na Hradčan-
ské přerušily na dva měsíce provoz
mezi Dejvickým a Masarykovým ná -
dražím. Současně se také uzavřel
přechod přes koleje mezi stanicí
metra a Bubenečskou ulicí.
Lidé se od metra do Dejvic dostanou
pouze oklikou přes Pelléovu a Mucho-
vu ulici. Dočasně je také přemístěna
konečná zastávka autobusu číslo 131,
a to do ulice Muchovy před křižovat-
ku s Pelléovou. Přístup k autobusu 131
z Hradčanské je přes úrovňový pře-
chod u křižovatky Špejchar.

Nepříjemnosti způsobuje výluka
chod cům, kterým v podstatě odřízla
přístup z Hradčanské na Dejvickou uli -
ci a chodci se musejí vydávat do Dej-
vic přes Pelléovu ulici. Znovu se tak
potvrdila nutnost fungujícího podcho-
du z Hradčanské na Dejvickou uli ci.

Podchod vedoucí z metra na Dej-
vickou je hotov až k místu, kde mu ve
stavbě stojí objekt bývalých stavebnin.
Hlavní město musí schválit od koupení
objektu, vedou se však spory o výši
ná hrady. Praha 6 tlačí na magistrát,
aby podchod začal lidem sloužit co
nejdříve. 

Výluka vlaků mezi Masarykovým
nádražím a stanicí Praha – Dejvice
trvá od 19. září do středy 16. listopa-
du. Důvodem jsou práce v kolejišti,
bě hem kterých se vrací koleje do pů -
vodní stopy. Odkloněny byly dočasně
kvů li stavbě Blanky. Vlaky od Kladna
začínají a končí jízdu ve stanici Praha
– Dejvice. „Městská část usiluje o to,
aby došlo ke zkrácení výluky na mini-
mum, a tím i dřívějšímu otevření pře-
chodu přes trať,“ sdělil místostarosta
pro strategický rozvoj René Pekárek.

Přerušení provozu odřízlo
Hradčanskou od Dejvic

Pojmenujte stanici metra
Z iniciativy občanů Prahy 6 zahájila radnice diskuzi o definitivním názvu sta-
nice metra Červený vrch na budoucím prodlouženém úseku z Dej vic do Moto-
la. Lidé se mohou nyní v anketě vyjádřit, zda preferují název Červený vrch,
název Bořislavka nebo mají jiný návrh. 
Své názory můžete vyjadřovat až do konce listopadu: 
� v anketě na www.praha 6.cz
� zaslat sms ve formátu P6(mezera) vlastní text na tel. číslo 220 189 111
� na email podatelna@pra ha6.cz
� na Facebooku Prahy 6
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Park, kterému se říkalo Ve Struhách,
se od října jmenuje Park Willyho
Brandta.

Pojmenování získal po nositeli
Nobelovy ceny míru z roku 1971
a bývalém starostovi Západního Ber-
lína a později spolkovém kancléři
Západního Německa. Kamennou sté -
lu, která německého sociálnědemo-
kratického politika připomíná, odhalí
v rámci návštěvy Prahy jeho syn spo-
lečně s představiteli hlavního města
i Prahy 6.

Nové pojmenování schválili již
v květnu pražští radní, kteří v praž-
ském místopise postrádají jména
významných osobností i reálií vztahu-
jících se k sousednímu Německu.

Členitý park Willyho Brandta mezi
ulicemi Rooseveltova, Chittussiho
a Na Marně prošel v posledním roce
velkou obnovou. V rámci revitalizace
byly vy bourány přebytečné asfaltové
plochy, obnovila se cestní síť a přede-
vším se opravily poškozené kanali-
zační vpusti. V horní části parku je

zrekonstruované veřejné hřiště, které
dostalo nové mantinely a oplocení. Ve
spodní části parku bylo upraveno zaús-
tění přítoku Dejvického potoka, včet-
ně vy čištění je ho koryta tak, aby se
zachoval přírod ní ráz parku. V parku
jsou dvě od počinkové zóny doplněné
lavičkami a odpadkovými koši. Sadov-
nické úpravy, které zahrnovaly dílčí
průklesty zanedbané zeleně, byly do -
končeny vý sadbou nové zeleně. „Roz-
sah provedených úprav byl stanoven
s ohledem na zohlednění četných při-
pomínek místních občanů,“ podotýká
mís tostarosta pro životní prostředí Jan
Záruba. Za úpravy parku zaplatila
měst ská část necelých 6 milionů
korun. 

Začíná se na Hanspaulce
V letošním roce městská část plá-

nuje zahájit úpravy dalšího parku, a to
na Hanspaulce. „V přípravě je realiza-
ce první etapy Centrálního parku Han-
spaulka, která bude probíhat na po -
zemcích městské části,“ sdělil mís to-
starosta Záruba s tím, že práce budou
zahájeny koncem října. Podle projek-
tu půjde hlavně o stavbu cestního sys-
tému mezi hanspaulským zá mečkem
a Šáreckou ulicí, mezi zámečkem
a uli cí Na Hanspaulce pak vznikne
prostor pro vícegenerační hřiště s cvi-

čebními prvky, doplní se lavičky a ko -
še na odpadky. „Parčík při ulici Tur-
kovská bude mít bezbariérový přístup
a výhledově bude doprava zklidněna
stavebními prahy přes Šáreckou ulici,“
doplnil místostarosta s tím, že i zde se
projekt konzultoval s místními. 

V září definitivně skončila ražba
všech tunelů Městského okruhu, nyní
do nich může nahlédnout veřejnost.
Den otevřených dveří se koná 15.
října od 9 do 15 hodin. 

Hlavní město Praha a Metrostav
jako dodavatel stavby městského okru-
hu zvou veřejnost na prohlídku části
tunelů městského okruhu. Prohlídková
trasa povede z Letné od křižovatky
U Vorlíků na sever směrem k Prašné-
mu mostu, pokračovat bude k Mysl-
bekově ulici, kde se otočí a výstup
bude rampou do ulice Svatovítská.
„Zájemci si mohou prohlédnout hlou-
bené tunely v milánských stěnách, ra -
žené tříproudové tunely i stroje, které
pomáhaly s těžbou zeminy. K dispozi-
ci budou pracovníci Metrostavu i zás -
tupci projektanta,“ uvedl mluvčí Met-
rostavu František Polák. Trasa vedou-
cí tunely bude dlouhá přibližně dva
a půl kilometru a je bezbariérová.
Bude jí možné projet kočárkem i na

invalidním vozíku. „Lidé na invalid-
ním vozíku by s sebou v každém pří-
padě měli mít doprovod,“ upozorňuje
Polák. 

Poslední kubík vytěžen
Tunely Blanky jsou směrem na

sever otevřeny veřejnosti poté, co byl
v září vytěžen poslední kubík zeminy
z tunelu. Dokončení ražby a vyvezení
veškeré narubané horniny znamenají
značnou úlevu pro lidi žijící v soused-
ství stavby. Těžká technika, stovky
nákladních aut a neustále vířící mrač-
na prachu několik let ztěžovaly život
tisícům obyvatel žijícím v okolí roze-
stavěných tubusů. Podle náměstka pri-
mátora Karla Březiny, který má dopra-
vu v metropoli na starosti, budou
nepříjemné důsledky stavby postupně
ubývat. „Sice je ještě nutné odvézt
zeminu ze stavebních jam, ale počet
nákladních aut se hodně omezí. Další
práce tak prašné nebudou,“ sdělil.

Zemní práce v menším rozsahu budou
ještě pokračovat hloubením prostoru
budoucích křižovatek Prašný most
a My slbekova. „Stavbu dokončíme
v roce 2014, staveniště ale budeme

uvolňovat průběžně,“ slíbil generální
ředitel Metrostavu Pavel Pilát. Praha 6
již dříve prosadila ukončení objízdné
trasy kolem hotelu Pyramida do konce
tohoto roku. 

Den otevřených dveří v tunelech Blanky

Park v Bubenči dostal nové jméno, další parky se opravují

Park Willyho Brandta. Původní název Ve Struhách připomínal dobu, kdy byla
Chittussiho ulice součástí ulice Ve Struhách. Vlastní park je součástí původně
rozlehlého Bučkova parku bývalého právníka a profesora J. I. Bučka z Heral-
dic (1741–1812), majitele statku v Ovenci.

Willy Brandt, narozen jako Herbert
Ernst Karl Frahm (1913–1992) byl
německý politik, kancléř Západního
Německa v letech 1969–1974 a vůdčí
osobnost Sociálnědemokratické strany
Německa (SPD) v letech 1964–1987.
Před nástupem do funkce kancléře byl
starostou v Západním Berlíně. Po od -
chodu z úřadu kancléře vedl Socialis-
tickou internacionálu.

Pozvánka na slavnostní otevření parku
Slavnostní odhalení kamenné stély připomínající W. Brandta

6. 10. od 13 hodin
za účasti zástupců městské části, hlavního města a W. Brandta ml.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
www.top09-praha6.cz.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel.
220 189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6:
tel.: 220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz

Začátek školního roku probíhal na
šestkových ulicích pod dohledem
strážníků městské policie. Strážníci
obvodního ředitelství Prahy 6 vyko-
návali dohled na 26 přechodech po -
blíž základních škol.

Řidiči tento zvýšený dohled přijí-
mali pozitivně, chovali se ohleduplně
k malým účastníkům silničního pro-
vozu. „Řidiči byli díky mediální kam-
pani dopředu informováni o zvýšeném
počtu policistů a strážníků nejen na
přechodech,“ podotkl ředitel městské
policie v Praze 6 Viktor Richter s tím,
že s přítomností strážníků se situace na
přechodech v posledních letech zlep-
šila. U některých základních škol
stráž níci předvedli prvňáčkům správ-
ný postup při přecházení přes přechod.
Krom zajištění přechodů pro chodce
poblíž základních škol se také strážní-
ci po celou dobu začátku školního ro -
ku věnovali v těchto místech měření
rychlosti. 

Dohled strážníků bude pokračovat
i během školního roku, prioritně se
celoročně dohlíží na frekvantované
přechody u škol Červený vrch, nám.
Svo body, Komenského, Petřiny-jih,

Marjánka a Interbrigády.  Po dohodě se
základními školami se dohled rozšířil
i na další přechody například v Ru zyni,
Na Dlouhém lánu nebo u ZŠ Bílá.

Kromě hlídání přechodů mají stráž-
níci práci s hlídáním pořádku. V po -
slední době odhalili nelegální vylepo-
vání plakátů, opilého cyklistu, ozbro-
jeného mezinárodně hledaného muže,
několik osob pod vlivem alkoholu
mu seli nechat převézt do nemocnice,
a to dokonce mladistvé. Pokud jste
svědky rušení nočního klidu, znečiš-
ťování veřejného prostranství, poško-
zování laviček, zastávek nebo podob-
ného vandalismu, zavolejte vždy stráž-
níky, a to na číslo 156, je možné ale
volat přímo strážníkům z Prahy 6 na
telefonní číslo 224 312 359–360.

Strážníci hlídají
přechody u škol po celý rok

Zúžení ulice Jugoslávských partyzánů
na jeden jízdní pruh v místě připoje-
ní na kruhový objezd na Vítězném ná -
městí způsobuje dopravní problémy.
Praha 6 i hlavní město hledají ře šení. 

Kolony aut a autobusů směrem od
Suchdola ucpávají ulici Jugoslávských
Partyzánů, autobusy čekající v kolo-
nách nabírají zpoždění. Ke zúžení do -
šlo na základě novely zákona, podle
níž nesignalizovaný přechod pro chod-
ce nesmí být širší než jeden jízdní
pruh. Ukazuje se však, že v případě
Kulaťáku je takové opatření medvědí
službou motoristům i lidem žijícím
v Dejvicích.

Do řešení problému se proto zapo-
jila městská část Praha 6, přestože jde
o komunikaci 1. třídy, která je v kom-
petenci hlavního města Prahy a stavbu
provedl v rám ci rekonstrukce tramva-
jové trati pražský dopravní podnik.
„Praha 6 požaduje, aby magistrát zpra-
coval celý soubor opatření, která zlep-
ší plynulost dopravy ve zmíněném
úseku, a to při zachování stávající bez-
pečnosti pěšího provozu,“ uvedla
vedoucí odboru do pra vy Prahy 6 Dana

Charvátová. Podle místostarosty Záru-
by, který je odpovědný za oblast
dopravy, Praha 6 rozhodně nepřipustí
zrušení přechodu, který je v Dejvicích
jedním z nejužívanějších. Nesouhlasí
ani s variantou, že by se vše vrátilo do
původního sta vu, což je ve výjimeč-
ných případech možné. „Bezpečnost
chodců je naše pri orita,“ uvedl Jan
Záruba.

Možným řešením je podle místo-
starosty například ukončení některých
autobusů ze Suchdola již v nové tram-
vajové smyčce v Podbabě, čímž by se
Kulaťáku výrazně odlehčilo. K částeč-
né úlevě dojde též po otevření Terron-
ské, která se nyní opravuje.

Kolony u Vítězného náměstí
musí zmizet

Zastupitelé v červnu schválili zprávu
o plnění rozpočtu za první polovinu
roku. Hospodaření městské části
skončilo za 1. pololetí oproti pláno-
vanému schodku přebytkem ve výši
276 milionů korun.

Příjmy Prahy 6 činily za první po -
loletí 671,6 milionu korun, což z 98%
naplnilo jejich očekávanou výši. Z roz-
počtu naopak Praha 6 vydala za 1. po -
loletí 395,7 milionu korun, to je zatím
ne celá polovina plánovaných výdajů. 

Na výdajích se kromě nákladů na
vnitřní správu podílela hlavně oblast
hospodářství, a to rekonstrukcemi

obecních domů v Rooseveltově a Her-
melínské ulici, investovalo se do pří-
pravy rekonstrukce domů v ulici Nad
Kajetánkou a Patočkova nebo do přís-
tavby výtahu v DPS ve Šlejnické.
V ob lasti školství investovala Praha 6
v prvním pololetí do stavby nové ma -
teřské školy na Malém Břevnově nebo
do oprav v ZŠ J. A. Komenského.
V ob lasti dopravy městská část při-
pravila projekty na opravu ulic v rámci
chodníkového programu v ulicích
Mařákova, Kolátorova, Za Strahovem,
Na Větrníku, Loutkařská nebo Jeneč-
ská. 

Hospodaření v polovině roku
skončilo v plusu

schválený rozpočet čerpání rozpočtu I. pol. čerpání rozpočtu za I. pol.
v tis. Kč v tis. Kč v %

rozpočet celkem 805 580 395 724 49,1

největší výdaje
doprava 59 959 22 042 36,76
infrastruktura obce 139 078 55 309 39,77
školství 197 362 89 307 45,25
provoz radnice 247 751 102 742 41,47

finanční majetek * k 1. 1. 2011 k 30. 6. 2011 změna za 6 měsíců
v tis. 1 880 973 1 895 350 nárůst o cca 15 mil. Kč

* Na bankovních účtech a správě aktiv Zdroj: ÚMČ Praha 6
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POZVÁNKA
18. BŘEVNOVSKÉ POSVÍCENÍ

7.–9. října 10–22 hod.
předpolí kláštera

SLAVNOST
K VÝROČÍ VZNIKU ČSR

28. října 15.30 hod.
Písecká brána

Tři měsíce a jeden den trvala razicí-
mu štítu Adéla cesta podzemím
z mon tážní jámy na Vypichu do bu -
doucí stanice Petřiny na trase V. A
pražského metra z Dejvic do Moto-
la. Stroj tak dorazil na Petřiny jen
o mě síc později než první štít Tonda.

Na úvodní přibližně půlkilometro-
vé trase z Vypichu do Petřin stavaři
využili zkušeností, které nabyli už při
práci s prvním razicím štítem, a zkrá-
tili dobu ražby stejného úseku téměř
o měsíc. 

Z Petřin na Dejvickou čeká na razí-
cí štíty ještě zhruba 3500 metrů dlou-
hý úsek. Pokud stavba bude pokračo-
vat dle harmonogramu, první cestující
se prodlouženým úsekem svezou v ro -
ce 2014. Celkem si oba stroje TBM
odbydou 10 prorážek. Z toho čtyři do
nových ražených stanic, čtyři do ote-

vřených stavebních jam a nakonec dvě
do současné stanice Dejvická. Těmto
prorážkám ale musí předcházet stejný
počet startů obou štítů do budování jed-
 nokolejných tunelů, z toho šest v pod-
zemí a čtyři v otevřené jámě. Nároč-
nost především podzemních startů, a to
kvůli stísněným prostorám zdůrazňuje
Ing. David Cyroň, vedoucí projektu
TBM z Metrostavu: „Starty v ražených
stanicích jsou velice komplikované.
Práci razicího štítu je totiž nutné zkoor-
dinovat s ražením stanice. Musíme do -
držet termíny a do končit ražbu stanice
a přípravné práce na jejím protažení
ještě před příjezdem razicího štítu, aby
se jeho start nezpozdil.“  

Razicí štít Tonda by měl do konce
roku dorazit na Veleslavín. Jeho dvoj-
če se dá do pohybu stejným směrem na
přelomu října a listopadu.

Na Petřiny dorazila i Adéla

Spolupráce mezi Prahou 6 a Střední
odbornou školou stavební a zahrad-
nickou z Prahy 9 při nese zajímavý
projekt s náz vem „Květiny dětí“. 

„Květinová výzdoba k veřejným
prostranstvím velkoměsta patří. Květi-
ny svou barevností a mnohotvárností
zpříjemní a zkrášlí každodenní pobyt
ve městě,“ vy světlil místostarosta
Prahy 6 Jan Záruba.

Projekt „Květiny dětí“ podpoří
tvůrčí schopnosti mladých lidí. Stu-
denti formou soutěže v rámci výuky
připraví kompoziční návrhy pro vybra-
né lokality. „Hlavní význam spoluprá-
ce pro naše žáky spočívá v tom, že řeší
problém okrasných výsadeb přímo
v terénu a nikoliv ve školní lavici.
Vítáme, když se škola pra cí svých žá -
ků může prezentovat před širší veřej-
ností,“ říká ředitel Střední odborné
školy stavební a za hradnické Miloslav
Janeček .

Vítězné návrhy budou realizovány
přímo na jaře samotnými studenty. Pro
soutěž byly vybrány lokality v ulici
Radimova, K Červenému vrchu a ve
vnitrobloku Brunclíkova.

Květinovou výzdobu
navrhnou studenti

V září úspěšně proběhla kolaudace
novostavby Mateřské školy Za Obo-
rou v Malém Břevnově a hned na to
se školka zaplnila dětmi. 

„Do školky nastoupily nejen děti
z okolí, ale i ze vzdálenějších oblastí,
jejichž rodiče hledali možnost zápisu
v tamních mateřských školách, ale na
které se z kapacitních důvodů v jarním
termínu nedostalo,“ uvedl radní pro
školství Ondřej Balatka. Stodvanáct
dětí s tr valým bydlištěm v Praze 6 tak
našlo v červenomodré, bohatě pro-
sklené pa trové budově uprostřed parku
s herními prvky a na dohled od obory
Hvězda ideální podmínky jak pro
předškolní vzdělávání, tak i pro hry,
zábavu a odpočinek.

Při zápisu byly přijaty především
děti, kterým již byly 3 roky. Jak ale
sdělila ředitelka ZŠ a MŠ T. G. Masa-
ryka Dagmar Hudečková, kam školka
jako její součást patří, do uvedené ka -
pacity bylo možné zapsat také děti,
kterým budou tři roky teprve koncem
ro ku 2011, a poté i nastoupí. 

Protože se přes léto navíc v mětské
části podařilo zvýšit i kapacity téměř
poloviny dalších šestkových školek,
mají reálnou naději na umístění také ty
děti, kterým bu dou tři roky až v prv -
ních měsících ro ku 2012. Zaujmou
místa těch, kteří se jako každoročně
v průběhu doby od stěhují. „Tím by ta -
ké měla být většina zdejších žadatelů
o umístění dětí do mateřských škol
uspokojena, protože o nějakém dalším
výraznějším populačním přírůstku
v dohledné době již demografické
prognózy nehovoří,“ ří ká školský rada
Michael Popel.

Nával ze školek do škol
Dokázat bez problémů přijmout

větší počty dětí teď budou muset něko-
lik let po sobě první stupně základních
škol. Počet prvňáčků narostl proti loň-
skému roku o 190, proti předloňskému
dokonce o 250 dětí. V 15 základních
školách je ve 46 třídách 1010 prvňáků.
První třídy letos poprvé otevřela dříve
jazyková ZŠ Pod Marjánkou. Nástup
do školy si podle prvních statistik na -
opak odložilo 15% zapsaných dětí.

Základní školy mají vesměs dosta-
tečnou kapacitu, takže se s přílivem
prvňáčků dokáží při vzájemné součin-
nosti a koordinaci úspěšně vyrovnat.
Při větším zájmu o konkrétní základní
školu ale bude nutné počítat s předno-

stním přijetím těch dětí, které bydlí ve
spádovém obvodu školy. „I proto je
aktuálně projednáváme návrh kritérií
k jednotnému postupu a jednotným
termínům pro zápisy do 1. tříd, aby byl
v dlouhodobém horizontu zajištěn
dostatečný prostor pro vzdělávání
nejen všech dětí ze spádových oblas-
tí, ale i všech dětí bydlících na území
městské části,“ upozorňuje Balatka. 

Předpokládaný nárůst počtu žáků
v základních školách Prahy 6, kterých
je letos 6800, by měl i podle demo-
grafické studie VŠE, který si městská
část nechala zpracovat, kulminovat
v období let 2018 až 2020, kdy by měl
dosáhnout výše 95%–100% aktuální
kapacity základních škol.

Nová školka Za Oborou je plná dětí

Mateřská škola Za Oborou je součástí ZŠ a MŠ T. G. Masaryka a od konce září
ji navštěvuje 112 dětí.
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Nový úsek cyklostezky podél Vltavy
propojil Stromovku a Podbabu. Cy -
klisté bezkolizně projedou směrem
do Sedlce a nemusejí projíždět prů-
myslovým areálem ve frekventované
Podbabské ulici. 

Nově otevřený úsek je dlouhý 850
metrů a navazuje na cyklostezku „Papí-
renská – plavební kanál“ o celkové
délce 1,8 km. Celý úsek je pak součástí
cyklotrasy A1, která vyvádí cyklisty po

levém břehu Vltavy na západní okraj
Prahy. Otevření nového úseku při pří-
ležitosti oslav Dne cyklistů se zúča-
stnila i starostka Prahy 6 Ma rie Kou-
salíková. „I když tento úsek není dlou-
hý, je vítaným příspěvkem ke zlepšení
cyklistické infrastruktury na území
městské části,“ domnívá se starostka. 

Stavbu cyklostezky financovalo
hlavní město Praha a považuje ji za
mimořádně levnou. Přišla na 800 tisíc
korun „Je to ideální cesta, kterou by -
chom chtěli jít. Funkční věc, která
opravdu pomůže, ale stojí co nejméně
peněz,“ řekl první náměstek primáto-
ra Karel Březina. 

Důvodů, proč se podařilo cyklos-
tezku postavit levně je více. „Povrch je
mlatový, bez obrubníků. Výhodou také
bylo, že stezka vede v rovině a nemu-
sely se stavět žádné mosty a nájezdy,“
vysvětluje Pavel Polák, cyklokoordi-
nátor dopravy na kolech v Praze. Stez-
ka má podle něj výborné vlastnosti pro
cyklisty, neocení ji ale bruslaři, pro

které je mlatový povrch nevyužitelný. 
Hlavní město Praha přispělo

v posledních letech do rozvoje cyklo-
dopravy na území Prahy 6 zejména
zřízením cyklopruhů v oblasti Hrad-
čanské, v Terronské ulici, Jugosláv-

ských Partyzánů a směrem na Petřiny.
Cyklostezky v Praze 6 vedou podél
Evropské ulice, v Divoké Šárce, na La -
dronce nebo podél obory Hvězda. No -
vě nyní také podél plavebního kanálu
až do Sedlce.

Ze Stromovky do Podbaby po nové cyklostezce 

Co je cyklostezka? 
� Stavebně upravená a dopravním

značením vymezená komunikace
ur čená cyklistům, bruslařům, ko -
loběžkářům apod., případně
i chod cům.

Co je cyklotrasa? 
� Směrovým dopravním či turistic-

kým značením vyznačená trasa
pro cyklisty.

� Neurčuje vztah k motorové do -
pravě.

Více než šest stovek cyklistů se opře-
lo do pedálů na startu oblíbeného
závodu Pražská padesátka v rámci
seriálu Author maraton tour, který
výstřelem ze startovní pistole odstar-
tovala třetí zářijovou sobotu starost-
ka Marie Kousalíková. 

Slunečné počasí provázelo cyklisty
na celé padesátikilometrové trati, která
vede po známých cyklotrasách z Dej-
vic na Okoř a zpět. Vítězem závodu se
stal Robert Novotný s časem 1 hodina
35 minut. Ta traťovým rekordem z ro -
ku 2009 zaostal skoro o pět minut.
V konkurenci osmdesáti žen zvítězila
již popáté za sebou Kája Polívková

v čase jedna hodina 52 minut. S tratí
se utkaly i čtyři dvojce na tandemo-
vých kolech a tři dojely až do cíle.
Závodu se tradičně zúčastnili i zamě-
stnanci úřadu z Prahy 6 a tým zastu-
pitelů hlavního města. 

Organizátoři závodu se každý rok
více zaměřují na ochranu životního
prostředí, protože část etap vede chrá-
něnými oblastmi. „V rámci všech zá -
vodů je umožněno třídění odpadů
v prostorách startu i cíle, areály jsou
vy baveny barevnými kontejnery,“ říká
Šárka Nováková, mluvčí neziskové
spo lečnosti Eko-kom, která je již po -
druhé partnerem celé tour. 

Cyklisté se prohnali Dejvicemi

Trať pražské padesátky vede z velké části přírodními terény.

Podle statistik stoupá počet lidí,
kteří jako svůj dopravní prostředek
volí kolo. Městem se pohybují po
vyhrazených jízdních pruzích pro
cyklisty, které jim poskytují větší bez-
pečí, než kdyby se pohybovali na po -
zemní komunikaci bez vyhrazeného
jízdního pruhu. 

Tak jako strážníci pravidelně do hlí-
žejí na dodržování pravidel na cy klos-
tezkách ze strany cyklistů, věnují svoji
pozornost i na dodržování všech sta-
novených pravidel na vy hrazených
jízdních pruzích pro cyklisty. Napros-
to pravidelně se setkávají ze strany
cyklistů se stížnostmi na vozidla přímo
parkující na vyhrazeném jízdním
pruhu a na nevhodně umístěné kontej-
nery zasahující do tohoto pruhu. Pra-
videlné jsou také stížnosti na vozidla
zásobování, velké dodávkové vozy,
které v nejlepším případě do vyhraze-
ného jízdního pru hu jen zasahují.
O mož ném nebezpečí, kterým taková
překážka pro cyklistu je, netřeba dlou-
ho přemýšlet. A protože se v případě
vyhrazených jízdních pruhů pro cy -
klisty jedná o místní úpravu silničního
provozu, jsou strážníci po vinni, ale ta -
ké oprávněni, přestupky páchané řidi-
či, kteří takto cyklisty ohrožují, řešit. 

Zastavení a stání ve vyhrazeném
jízdním pruhu je podle zákona o pro-
vozu na pozemních komunikacích
řidičům zakázáno a porušení tohoto

ustanovení je přestupkem. Pokud strá-
žník toto protiprávní jednání zjistí, má
oprávnění přestupek řešit domluvou,
také ale blokovou pokutou až do výše
dvou tisíc korun. Přestupek také může
být předán k řešení správnímu orgánu,
kde může být sankce mnohem vyšší.
„Při posuzování přestupků strážník
vždy hodnotí mimo jiné i okolnosti, za
kterých byl spáchán. V nadcházejícím
podzimním a zimním období, kdy je
například náledí anebo napadne sníh,
je pohyb cyklistů ve vyhrazených jízd-
ních pruzích téměř nulový a k tomu
pochopitelně strážníci při vyhodnoco-
vání situace na místě přestupku budou
přihlížet,“ vysvětluje ředitel strážníků
z Prahy 6 Viktor Richter.

Jízdní pruhy pro cyklisty
hlídá městská policie
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PROGRAM HLAVNÍ PÓDIUM
Sobota 8. 10. 2011

12:00–14:00 Divadlo Řešeto – staropražské písničky 
14:00–14:20 Slavnostní zahájení břevnovského posvícení
14:20–15:00 Vystoupení základních a mateřských škol z Prahy 6
15:00–16:50 The Beatles revival
16:50–17:15 Výcvik psů pro nevidomé
17:15–19:00 Bluesberry – blues
19:05–19:15 Ohňostroj
19:15–20:30 Neurol band – country
20:30–20:45 Ohňová show – kejklíř Vítek 
20:45–22:00 Neurol band – beat

Neděle 9. 10. 2011
12:00–13:00 LuŠtěLa – pop
13:15–14:00 Bonus – pop
14:00–14:10 Přivítání
14:15–15:00 Bonus – pop 
15:15–16:15 Weltmaistro band – dechovka
16:30–17:30 Beer Band rock
17:30–18:00 Kejklíř Vítek
18:00–19:00 Purple Mania (Deep Purple revival) – rock
19:05–19:15 Ohňostroj

Září bylo plné zajímavých společen-
ských i kulturních akcí. Kromě akcí v
Šárce a na Ladronce lidé našli zába-
vu například v Písecké bráně.

V sobotu a neděli 24. a 25. září si
v za plněné Písecké bráně náv štěvníci
zhotovili ve výtvarných dílnách zví-
řátka z lesních plodů, čelenky a dra ky,

malovali, skákali na trampolíně a ská-
kacím hradě, sledovali le grační
vystoupení Michala Nesvadby, Divad-
la v kufru, besedu s ilustrátorkou
Evou Pekárkovou Sýkorovou, opékali
buřty a mnoho dalších atrakcí. Akci
pořádalo spolu s městskou čás tí sdru-
žení Porte, stejně jako výstavu Fotoob-

rázků Evy Pilarové. Fotografickou
tvorbou Evy Pilarové z posledních let
mohla veřejnost zdarma navštívit po
celé září. Stěny Písecké brány zdobily
barevné záběry z Prahy, New Yorku
a Moskvy, nebo krajiny kolem zpě-
vaččiny milované ch alupy na Česko-
lipsku, to vše originálně upravené

v po čítači. Fotoobrázky sklidily velký
úspěch nejen v Písecké bráně, ale i na
předchozích výstavách v Čes ké repub-
lice i v zahraničí, zájem o ně projevu-
jí sběratelé uměleckých fotografií. Eva
Pilarová bydlí v Břevnově a je čestnou
občankou Pra hy 6. Hosty vernisáže ale
přivítala zpěvem. 

Podzimní hrátky i Fotoobrázky v Písecké bráně

Soutěžní stavby budou vystaveny 
Výstava staveb nominovaných na Cenu starostky se bude konat 17.–27. říj -
na v Písecké bráně.

Mezi nominovanými objekty jsou tři školské stavby, tři rodinné domy, jeden
zahradní domek. Všechny nominované stavby splnily základní kritérium tím,
že přispívají ke zkvalitnění prostředí Prahy 6, jsou vhodně zapojeny do stá-
vajícího prostředí, řešení je vtipné, nápadité a provozu schopné, a bylo reali-
zováno v souladu s požadavky vyhlášek a správních povolení. Výstava bu de
doplněna o projekty obecní in frastruktury, které jsou středem záj mu občanů. 

Předání Ceny starostky vítěznému projektu se uskuteční 22. října v Písec-
ké bráně. 

Svatováclavské slavnosti na Hanspaulce nebyly jenom o dobrém jídle a pití,
ale i o zábavě a zkoušení si různých dovedností.
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Přehled počítačových kurzů
v základních školách MČ Praha pro seniory

Zaměření kurzu: základy práce s počítačem
Škola: ZŠ Červený vrch, Alžírská 26/680, 160 00 Praha 6 – Vokovice
Termíny: ve středu 10., 12. 10., 19. 10. a 26. 10. od 15:30 do 17:00 hod.
Kontakty: 235 007 515 nebo vojtechovska@zscvrch.cz
Poznámka: cena kurzu 500 Kč (kurz není podporován z grantu)

Zaměření kurzu: práce s počítačem
Škola: ZŠ Hanspaulka, Sušická 29/1000, 160 00 Praha 6 – Dejvice
Termíny: každé úterý od 16:30 do 17:30 hod.
Kontakty: 224 310 365 nebo zshanspaulka@zshanspaulka.cz
Poznámka: vchod z ulice Na Čihadle

Zaměření kurzu: základy práce s počítačem
Škola: ZŠ Petřiny - jih, Šantrochova 2/1800, 162 00 Praha 6 – Břevnov
Termíny: v úterý 4. 10., 11. 10., 18. 10. a 1. 11. od 15:30 do 18:15 hod.
Kontakty: tel.: 235 361 223 nebo e-mail: sona.sonkova@seznam.cz

Zaměření kurzu: úprava digitální fotografie
Škola: ZŠ Petřiny - jih, Šantrochova 2/1800, 162 00 Praha 6 – Břevnov
Termíny: v úterý 8. 11., 15. 11., 22. 11. a 29. 11. od 15:30 do 18:15 hod.
Kontakty: 235 361 223 nebo e-mail: sona.sonkova@seznam.cz

Zaměření kurzu: základy práce s počítačem
Škola: ZŠ Norbertov, Norbertov 1/126, 162 00 Praha 6 – Střešovice
Termíny: kurzy jsou plánovány v období březen – květen 2012  
Kontakty: 224 312 050 nebo v kanceláři školy

OCHUTNEJTE
nejlepší italskou pizzu v Praze
Pizzerie PIZZA PAZZA je tu pro Vás

Bělohorská 81, Praha 6
Náš sortiment najdete na www.pizzapazza.cz
Přijďte ochutnat nebo zavolejte 220 516 001,

DOVEZEME!!!

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

HLEDÁM PROSTOR
PRO OBCHOD

cca 25 m2 v Dejvicích,
bez odstupného

(rozumné nájemné)

Tel.: 605 708 221 

Inzerujte
v Šestce

Tel.: 603 522 544

Zahrada Pélleovy vily ožila již druhým
kulturním odpolednem pro se niory,
který uspořádala Praha 6 ve spo lu-
práci s Kontem Bariéry a Do movem
pro seniory Elišky Purkyňové.

Odpoledne se zúčastnilo asi 150 se -
niorů. Během kulturního programu se
představil taneční soubor Caramelka
a seniorský soubor Elpida. Po hudeb-
ním vystoupení na zahradě vily opět
jako při minulé akci následovala pro-
hlídka Galerie Anderle a za doprovo-
du a odborného výkladu akademické-
ho malíře Jiřího Anderle. Ten návštěv-
níkům představil exponáty z vlastní
sbírky primárního afrického umění,
ale také obrazy, které v jednotlivých
cyklech od června vystavuje u příleži-

tosti svých 75. narozenin, které v září
oslavil.

Setkání se zúčastnila starostka
Prahy 6 Marie Kousalíková, ředitelka
Konta bariéry Božena Jirků, ředitelka
Domova pro seniory Elišky Purkyňo-
vé Eva. V průběhu odpoledne se po -
dávalo občerstvení, kávu zajišťovala
firma Starbuck's Coffee. „Jsme velmi
rádi, že se nám podařilo mezi tradiční
kulturní akce úspěšně zařadit novou
akci pro seniory. Příjemně nás pře-
kvapil velký zájem seniorů z Prahy 6,
a proto budeme pokračovat v pořádá-
ní i v příštím roce,“ řekli radní pro kul-
turu Veronika Vymětalová a místosta-
rosta městské části, který má v gesci
sociální věci, Petr Ayeboua.

Senioři obdivovali
africké umění

Na místo letní a podzimní výsadby
květin bude některé záhony městské
části zdobit trvalá výsadba. Takové
řešení výsadby je ekonomičtější, pro-
tože odpadá výměna květin dvakrát
i třikrát do roka. Záleží ovšem na
i obyvatelích městské části, jak se
záhony rozrostou. 

Koncept trvalkových záhonů je
odlišný od letničkových. Počet rostlin
je menší, doba květu je postupná a je
použito více druhů rostlin. Tyto záho-
ny jsou doplněny i na jaře kvetoucími
cibulovinami. Působnost trvalkových
záhonů se každým rokem zvyšuje tím,
jak se vysazené rostliny rozrůstají. Bo -
hužel spousta rostlin z vysázených
záhonů již byla ukradena či poničena
nenechavými občany. „Záhony jsou
zde proto, aby zlepšily a zútulnily spo-
lečné životní prostředí, nesmí tedy
v žádném případě sloužit jako záso-
bárna rostlin pro soukromé zahrádky
a okenní truhlíky jednotlivců,“ apelu-
je na obyvatele vedoucí odboru život-

ního prostředí Dana Charvátová. Jeden
z často poničených záhonů je v ulici
Sta micova, kam se trvalky musejí pra-
videlně doplňovat. 

Záhony s trvalkami jsou též na ná -
městíčku V středu, náměstí mezi uli-
cemi Krocínovská – Vostrovská
a v par ku Velvarská. Ještě tento pod-
zim budou osázeny trvalkami záhony
v ulici Nad Alejí a u sochy při ulici
Evropská.

Záhony ozdobí hlavně trvalky
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Městská část již třetím rokem pomáhá lidem, kteří se dostanou vlivem dere-
gulovaných nájmů do složité finanční situace.

Nájemníkům, kteří nemohou platit nájemné a dostanou se do tíživé situace,
pomáhá radnice programem „Po moc v deregulaci“. Pomoc je určená všem bez
rozdílu majitele nájemního bytu, to znamená, že byt může vlastnit obec, sou-
kromý vlastník i družstvo. K seniorům starším 80 let a zdravotně postiženým
občanům jsou pracovníci radnice z oddělení sociální a zdravotní pomoci při-
praveni přijít osobně a pomoci při vyplňování formulářů. K dispozici je mobil-
ní radnice pro ověřování dokumentů. Pracovníci úřa du jsou připraveni v úřed-
ních dnech zodpovědět veškeré dotazy. Přidělení peněžní výpomoci podléhá pra-
vidlům a následně individuálnímu posouzení komise Rady městské části.

JAK MŮŽE OBČAN
REAGOVAT NA DEREGULACI?

� Žádat příspěvek na bydlení
Schvaluje a vyplácí Úřad práce, pracoviště státní sociální podpory, Jugo-

slávských partyzánů 15, Praha 6, tel. 950 178 600.

� Žádat doplatek na bydlení
Podmínkou nároku je získání příspěvku na živobytí (vyřizuje odbor sociál-

ních věcí městské části) a nárok na příspěvek na bydlení z Úřadu práce, praco-
viště státní sociální podpory. Doplatek na bydlení lze přiznat, také osobě, které
příspěvek na živobytí ne byl přiznán z důvodu, že příjem osoby nebo společně
posuzovaných osob přesáhl částku živobytí osoby nebo společně posuzovaných
osob, ale ne přesáhl 1,3 násobek částky živobytí osoby nebo společně posuzo-
vaných osob. Dotazy na tel. 220 189 615.

� Žádat o finanční výpomoc na úhradu deregulovaného nájemného
v bytech užívaných na zá kladě ná jemní smlouvy
Rada MČ Praha 6 přispívá formou finančního příspěvku na dorovnání ná kladů

na nájemné. Výše peněžní vý pomoci se odvíjí od příjmů domácnosti, přizna-
ného příspěvku na bydlení ze státní sociální podpory a odečtení výše holého
nájemného. 

Vyřizuje oddělení sociální a zdravotní pomoci, tel. 220 189 645.
Cílová skupina: 

� domácnost tvořená pouze příjemci starobního důchodu, starší 65 let
� domácnost tvořená příjemci plného invalidního důchodu
� domácnost tvořená osamělým rodičem, který celodenně, osobně a řád ně peču-

je o dítě, dlouhodobě těžce zdravotně postižené (podle zvláštních právních
předpisů o důchodovém pojištění)

� sociální případy vhodné zvláštního zřetele, primárně rodiče, kteří pečují
nejméně o jedno dítě do 3 let věku a z objektivních důvodů nejsou schopni
momentálně řešit bytovou situaci vlastními prostředky. V těch to případech
bude vyplácení výpomoci předcházet místní šetření. 

� Vyměnit byt větší za menší
Městská část Praha 6 realizuje program výměny užívaných bytů za menší

s přijatelným nájemným. Radnice dosud pomohla zrealizovat již desítky výměn
bytů a postupně uvolňuje další byty, které budou moci senioři využít.

Přesné podmínky jsou k dispozici na www.praha6.cz/vymena_bytu.html,
informace na Odboru správy obecního majetku, tel. 220 189  306.

� Domy s pečovatelskou službou
� DPS v Liboci se standardní kvalitou
� DPS v ulici Šlejnická, samostatné bytové jednotky s regulovaným ná jemným

Informace a žádosti je možné získat na Odboru sociálních věcí tel. 220
189 545.

KONTAKTY:
Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí,

tel.: 220 189 612, jkocher@praha6.cz
Hana Buštová, vedoucí odd. sociální a zdrav. pomoci

tel.: 220 189 645, hbustova@praha6.cz
Ing. Gabriela Lacinová, ved. odd. smluvních vztahů

tel.: 220 189 306, glacinov@praha6.cz

Pomoc v deregulaci KALHOTY, ŠATY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278

krejcovstvi@yahoo.com

Slaná voda
Hotel Villa Milada, Praha 6

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí. 

Hotel Praha, Hanspaulka
www.vodnideti.cz

mail: iv.hladikova@seznam.cz
kontakt: 775 606 896, 739 353 161

Dekor
Marie 

� Nabízíme šití závěsů, záclon,
polštářků, přehozů a potahů.

� Kompletně navrhneme
a zařídíme Váš byt, dům,
kancelář, pension nebo hotel.

� Přijedeme, předvedeme
vzorky textilu, zaměříme,
ušijeme, dodáme
a připevníme garnýže, rolety,
žaluzie i japonské stěny.

Praha 6, Zengrova 8
Tel.: 731 555 989

dekormarie@email.cz
www.dekormarie.cz

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Praha 6 – Dejvice
T. 602 814 947, 233 324 047

www.asburda.cz

Pneu SERVISAuto

LUXUSNÍ BYDLENÍ 
NA KRÁSNÉM MÍSTĚ

Luxusní vily
6 + kk, 269 m2, 

pozemek až 1 061 m2,
cena od 11 990 000 Kč

Zveme vás k návštěvě

vzorového domu!

ROZTOKY U PRAHY 

Velkorysé
řadové domy
5+kk, 186 m2,
pozemek až 610 m2,
cena od 5 999 000 Kč

Tel.: 773 697 602 l www.dubecnice.cz

S tímto inzerátem sleva 10%
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S počátkem školního roku dostali
učitelé motivaci pro svoji práci. Rad-
nice již posedmé ocenila práci nej-
lepších učitelů na základních školách
v Praze 6.

Vyzdvihla nejen jejich každodenní
úspěchy při vzdělávání dětí, ale i práci
nad rámec jejich povinností. Ceny jim
předal radní pro školství Ondřej Balat-
ka. „Uznání si učitelé zaslouží, jsou to
právě oni, kteří vytváří dobrou školu.
Městská část jim může vylepšit pod-
mínky. Například tím, že pracují ve
školách, které jsme předtím komplet-
ně opravili,“ řekl radní. Učitelé si kro -
mě ocenění převzali i drobné dárky
a finanční odměnu. 

Ocenění za vynikající výsledky
v každodenní pedagogické práci

PaedDr. Stanislava Hávová, uči-
telka na I. stupni, s více než 40letou
pedagogickou praxí. 21 let působí
v ZŠ Dědina, kde se dlouhodobě zabý-
vá integrací zdravotně postižených
žáků a podílí se na tvorbě školního
vzdělávacího programu pro I. stupeň. 

Mgr. Tereza Hradecká, učitelka
na II. stupni, s délkou pedagogické
pra xe 11 let v ZŠ Hanspaulka. Vyuču-

je český a německý jazyk a výraznou
měrou se podílí na úpravách školního
vzdělávacího programu, systému hod-
nocení žáků. 

Ing. Eva Jeřábková, učitelka
anglického jazyka s 10letou pedago-
gickou praxí v ZŠ nám. Svobody 2.
Pro školní vzdělávací program zpra-
covala oblast výuky anglického jazy-
ka, kterou následně rozšiřuje i v záj -
mových aktivitách, organizování stu-
dijních po bytů v zahraničí a přípravy
žáků na ja zykové soutěže. Letos byla
oceněna ti tulem Best Teacher of En -
glish Award.

Mgr. Zuzana Šťástková, učitelka
na I. stupni s 25letou pedagogickou
praxí, z toho 7 roků učí v ZŠ J. A. Ko -
menského. Z pozice speciálního peda-
goga uplatňuje metody inkluzivního
vzdělávání, iniciovala vznik Poraden-
ského školního centra, kde se věnuje
i předškolním dětem. 

Marie Pokorná, učitelka na I. stup-
ni, po 40 letech svého pedagogického
působení zůstává věrná ZŠ Petřiny –
sever. Vyučuje převážně anglický ja -
zyk, při vzdělávání klade důraz na
osobnostní rozvoj a potřeby celoživot-
ního vzdělávání. 

Ocenění za výjimečné výkony
nad rámec běžných činností
Mgr. Hana Timková, učitelka na

II. stupni, z 31 leté praxe vyučuje 6 ro -
ků matematiku, zeměpis a přírodopis
v ZŠ Norbertov. Podílí se na tvorbě
školního vzdělávacího programu, při-
pravuje společensko-historické semi-
náře. Věnuje se přípravě žáků na pří-
rodopisně a zeměpisně zaměřené sou-
těže. 

Lukáš Vokoun, učitel na II. stupni
7 let vyučuje TV v ZŠ Dědina. Vede
družstva či jednotlivce, kteří opakova-
ně vítězí v soutěžích zaměřených na
sportovní přípravu. Organizuje také
lyžařské a zážitkové kurzy, je vedoucím
kroužků atletiky, šachu a volejbalu. 

Ocenění začínajících učitelů
s méně než třemi roky praxe
Mgr. Klára Čermáková, učitelka

na II. stupni vyučuje v ZŠ Pod Mar-
jánkou rodinnou a výtvarnou výchovu.
Svoji pedagogickou činnost obohacu-
je o mezipředmětové projektové vy u -
čování, organizuje besedy a exkurze.
Žáky vyšších ročníků úspěšně zapoji-
la do osvětových projektů Červená
stužka a LABESTRA.

Mgr. Lucie Musilová, učitelka na
II. stupni, která v ZŠ Červený vrch tře-
tím rokem vyučuje tělesnou výchovu
a přírodopis. Vede kroužky plavání
a florbalu, zajišťuje lyžařské výcviko-
vé kurzy. Aktivně se účastní meziná-
rodního projektu Comenius. 

Radnice opět ocenila nejlepší učitele

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

ANGLIČTINA u Hvězdy
pro začátečníky (i ty „věčné“)
speciální a individuální přístup

časová flexibilita, příjemné prostředí
1 – 4 osoby na hodině

lektorka po stud. pobytu v Cambridge.

Tel.: 720 653 044
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběr nebezpečného odpadu

Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na
úze mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu:
Roz pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad
obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahu-
jící nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné
– tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

17. 10. – pondělí trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30–15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10–18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40–19.00

18. 10. – úterý trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40–16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10–16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40–17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40–18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40–19.00

Velkoobjemové kontejnery
Bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů

organizuje magistrát hlavního města. Kon tejnery budou postupně k dispozici ve
všech oblastech Prahy 6 a budou zaváženy v pondělí během dne (do 16 hodin),
celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu (nejpozději
do 14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení.

10. 10.–12. 10.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Liborova x Šlikova
3. Kopeckého x Pod Věží
4. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
5. Pod Drinopolem x Mládeže
6. Patočkova x Junácká – chodník
7. Anastázova – parkoviště u Patoč-

kové
8. Břevnovská – vedle kina
9. Bělohorská x Kochanova

10. Kutnauerovo nám.
11. 8. listopadu x U Kaštanu
12. Říčanova x Řečického
13. Hošťálkova x Štefkova
14. Šultysova x Pětipeského
15. U Ladronky x Dvořeckého
16. U Ladronky x Oddělená
17. Nad Motol. nemocnicí x Ku kulova

štěrková cesta v travnaté ploše

17. 10.–19. 10.
1. Bolívarova před č. 35
2. Za Oborou x Pozdeňská
3. Malobřevnovská x Falcká
4. Haberfeldova x Anhaltova
5. Moravanů x Libovická
6. Chýňská x Zličínská
7. Ve Višňovce x K Mohyle
8. Pod Mohylou x Chrášťanská
9. Kralupská x Dobrovízská

10. Náměstí Čs. Povstání
11. Staré náměstí
12. Možného
13. Na Jivinách x Pod Karlovarskou

silnicí
14. Stochovská x Třebonická
15. Ruzyňská x Ledecká
16. Brodecká x Únětická
17. Pelikánova u potoka za č. 115/4

24. 10.–26. 10.
1. U Letiště – na vozovku či travna-

tou plochu
2. Na Padesátníku I x Na Padesátní-

ku III – plocha naproti separaci
3. Radistů x Navigátorů
4. Šmolíkova – slepé rameno
5. Ciolkovského x U Valu
6. Vlastina x Častavina
7. U Silnice x Nová Šárka
8. Vlastina x U Silnice
9. U Silnice x Ke Džbánu

10. Evropská x Přední
11. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
12. U Stanice x U Kolejí
13. Osamocená
14. José Martího
15. V Středu x Na Volánové (trafo)
16. V Nových Vokovicích x U Voko-

vické školy
17. K Červenému vrchu x Na Luzích

Podzimní úklid
V rámci podzimního úklidu komunikací budou přistaveny velkoobjemové

kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvi-
daci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzických osob.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v pří-
padě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpoz-
ději do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopra-
vy a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

22.–24. 10.
1. Kladenská x před čp. 665
2. Terronská x Verdunská
3. V Šáreckém údolí (Žežulka)
4. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
5. Krohova (u objektu č p. 2190)
6. Na Kuthence x Na Čihadle
7. Sibeliova x Farní
8. Sibeliova x Na Hubálce
9. Cukrovarnická před č. o. 77

10. Fragnerova x Na Ostrohu
11. Matějská x Průhledová
12. Dělostřelecká x Spojená
13. Na Bateriích u č. 27
14. Radistů x Navigátorů

5.–7. 11.
1. Kafkova x Buzulucká
2. Na Valech x K Brusce
3. Pod Kaštany x Pelléova
4. Terronská x A. Čermáka
5. Dejvická x Na Hutích
6. Václavkova – nádraží Dejvice
7. Čs. armády x Eliášova
8. Puškinovo nám. x Českomalínská
9. Dejvická x Jaselská x Čkalova

10. V Sedlci proti č.p. 9
11. Roztocká proti Riverside School
12. V Šáreckém údolí x V Podbabě
13. Slunná x U Laboratoře
14. Haberfeldova x Anhaltova
15. Rakovnická x Ledecká 

Hlavní město Praha vyhlašuje 

Celoměstské programy podpory vzdělávání 
na území hlavního města Prahy pro rok 1012

Vyhlášené programy:
č. 1: Program na podporu rozvoje vzdělanosti, spolupráce s vysokými škola-

mi, vědeckými a výzkumnými institucemi a nestátními neziskovými or -
ganizacemi především v oblasti vzdělávání managementu a pedagogic-
kých pracovníků škol a školských zařízení hlavního města Prahy

č. 2: Program na podporu vzdělávání nadaných dětí, žáků a studentů
č. 3: Program na podporu rozvoje škol zřízených hlavním městem Prahou
č. 4: Program na podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a studentů se speci-

álními vzdělávacími potřebami

Termíny uzávěrek: 31. 10. 2011 – pro všechny programy

Celoměstské programy podpory vzdělávání a žádost naleznete na stránce:
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/index.html,
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/granty/mestske granty/vzdelavani/in dex. html,
dále budou k dispozici v informačním středisku Magistrátu hlavního města
Prahy, Jungmannova 29/35, Praha 1.
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Stejně jako v předchozích letech zajišťuje Technická správa komunikací hl. m.
Prahy komplexní údržbu komunikací (vozovek). Zcela nově byla zahájena již
v druhé polovině srpna 2011. KÚK probíhá od 18. 8. do 27. 10. 2011.

S výjimkou bloků B/1 a DJP, na kterých bude provedeno čištění v neděli 16.
října nebude na ostatních úsecích prováděno čištění ve dnech pracovního volna
a klidu (soboty, neděle).S ohledem na právě probíhající výkopové práce je možná
i případná změna harmonogramu čištění některých komunikací. Značky zákaz
zastavení s podtabulkou, kde bude uveden datum a čas, jsou v ulicích rozmís-
těny vždy sedm dní před zahájením blokového čištění v konkrétní ulici.

Podrobné informace lze nalézt nawww.tsk-praha.cz v odkazu „Čištění komu-
nikací“. Uživatel si může zadat název ulice a následně se objeví datum, kdy se
čištění uskuteční. Nebo zadá konkrétní den a zobrazí se všechny ulice, ve kte-
rých budou práce probíhat. TSK nabízí také bezplatnou službu – zasílání upo-
zornění na blížící se čištění komunikací, kterou lze aktivovat po registraci na
týchž stránkách. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 5. ŘÍJNA
Blok č. 21: Arabská + komunikace u Arabské ručně, Egyptská, Tobrucká, Syr-
ská + parkoviště, Jemenská
Blok č. 26: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská (spojka Na Han-
spaulce), Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), NN 2672 (spojka Na
Hans paulce), Na Dyrince (Za Hanspaulkou – Na Pískách), Fetrovská (Sušická
– Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách
– Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 6. ŘÍJNA
Blok č. 22: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská, U Berán-
ky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce), Na Beránce, Nad
Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou – levá strana od Nad Zlat-
nicí), Na Bečvářce, Zvonická, Sojkovská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 7. ŘÍJNA
Blok č. 24: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šár-
kou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gen-
sovská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách,
Menšíkovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pís-
kách), Fetrovská (Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 10. ŘÍJNA
Blok č. 25: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních horách (Na
Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad
Strakovkou (Kozlovská – Šárecká, levá strana k Šárecké), Nad Komornickou,
Komornická, U Hadovky

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 11. ŘÍJNA
Blok č. 27: Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova
(spojka Neherovská – Na Míčance), Na Klimentce (Šárecká – Na Míčance), Na
Míčance, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na Míčance)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 12. ŘÍJNA
Blok č. 29: Letecká (Pilotů – Radistů), Pilotů, Radistů, Rubličova, Navigátorů,
Parašutistů, Dědinská, Šmolíkova, Družicová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 13. ŘÍJNA
Blok č. 28: Matějská (Šárecká – Vidlicová), Na Babě (Nad Paťankou – Průhle-
dová), Nad Paťankou  (slepý úsek – Paťanka + parkoviště), Nad Lesíkem (par-
koviště u supermarketu včetně příjezdu), Starého, U Matěje, K Matěji, Nata-
naelka

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 14. ŘÍJNA
Blok č. 37: Babě – úsek Průhledová – Jarní, Nad Paťankou (Paťanka – Jarní),
Jarní, Na Ostrohu (Matějská – NN 2875), Průhledová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 16. ŘÍJNA
Blok č. 11: Bělohorská (Myslbekova – Patočkova – pravé strany ve směru jízdy)
Blok č. DJP: Jugoslávských Partyzánů

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 17. ŘÍJEN
Blok č. 30: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřev-
novská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýňská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 18. ŘÍJEN
Blok č. 31: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů,
Za Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 19. ŘÍJEN
Blok č. 35: Zahradní, Pod Mohylou (Zahradní – Běločká) a Ruzyňské schody
– ul. Zahradní, Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské schody – K Mohy-
le), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova (část bez úseku
Zahradní – slepý úsek)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 20. ŘÍJNA
Blok č. 33: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Pelikánova, Sestupná,
V domcích, Fabiánská, Šebestiánská, Ke kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod dom -
ky, Sbíhavá I., Sbíhavá II., Nardenská – jen ručně

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 21. ŘÍJNA
Blok č. J/3: V Rokli, U Rychty, V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Sedlecké ško -
ly, U Státní dráhy

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 24. ŘÍJNA 
Blok č. O/1: Dělostřelecká (Spojená – Pevnostní), Dělostřelecká (Pevnostní –
Pod hradbami), Na Ořechovce – levá strana do centra (Východní – Pevnostní),
U Laboratoře (Na Ořechovce – Slunná), Malá, Slunná (U Laboratoře – Na Oře-
chovce) a Slunná (Na Ořechovce – Pevnostní), Špálova (Na Ořechovce – Dělo-
střelecká), Zbrojnická, Buštěhradská, Pod hradbami

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 25. ŘÍJNA
Blok č. O/2: Na Ořechovce (Východní – Pevnostní), Strmá, Slunná (Cukro-
varnická – Na Ořechovce), Slunná (Střešovická – Na Ořechovce), Cukrovarnická
(Východní – Patočkova), U Laboratoře (Střešovická – Na Ořechovce), Špálova
(Východní – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnická – Střešovická)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 25. ŘÍJNA
Blok č. 36: Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská, U Svět-
ličky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řepská, Holubická, Na Viš-
ňovce – část komunikace ručně (Na Višňovce – slepý úsek), K Mohyle, Nad
Viš  ňovkou (K Mohyle – Řepská), Chýňská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 26. ŘÍJNA
Blok č. O/3: Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý úsek), Východní
(Cukrovarnická – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená), Spojená, Na
Klínku, Klidná, NN 1365, Dělostřelecká (Klidná – Spojená), Lomená (Cukro-
varnická – slepý úsek), Pod Ořechovkou, Pod Vyhlídkou (Cukrovarnická – Pod
Ořechovkou), U Podchodu, V Průhledu (Cukrovarnická – Na Ořechovce) 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 26. ŘÍJNA
Blok č. 32: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Třebo-
nická, Přílepská, Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlov-
ská, Unětická, Mladotická

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 27. ŘÍJNA
Blok č. O/4: Macharovo náměstí, Cukrovarnická (Východní – Za Průsekem),
Špálova (Východní – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukrovarnická), Lo -
mená (Střešovická – Cukrovarnická), Pod Vyhlídkou (Na Dračkách – Cukro-
varnická), Na Pěkné vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách), V Průhledu 2x (Stře-
šovická – Cukrovarnická), Na Průseku, Za Průsekem, Na Dračkách, Střešovic-
ká (V Průhledu – NN 104), NN104 (Střešovická – Nový lesík), Nový lesík, Pod
novým lesem (NN 104 – Na Petřinách)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 27. ŘÍJNA 
Blok č. 38: Etiopská, Africká (Etiopská – konec Africké), Kladenská (Velesla-
vínská – Nad Tratí), Alžírská

Komplexní úklid komunikací – podzim 2011 – II. část
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SD Bohemia Group, a.s.
www.sdbohemiagroup.cz

722 158 158
WWW.BYTYBUBENEC.CZ

BYTY BUBENEČ
Luxusní bydlení v Praze 6

STĚHUJU SE S VÁMI!
Dobře si rozmyslete, jestli Vaší tchýni vezmete 

30. 9. a 1. 10. na den otevřených dveří

BBBBYYYYYTTTTTYYYYY B

VÝHRADNÍ PRODEJCE

DEVELOPERINZERUJEME NA PORTÁLE

Lokalita: Praha 6 – Bubeneč
Byty: 1+kk až 3+kk, mezonety 4+kk, 5+kk
Obytné plochy: 30-102m2, mezonety 118 a 184 m2

Ceny od: 1 999 700 Kč vč. DPH

Projekt Byty Bubeneč nabízí unikátní propojení tradiční rezidenční lokality na Praze 6 s kvalitně 
provedenou moderní architekturou. V pětipatrovém domě je celkem 64 bytů, z nichž naprostá 
většina nabízí výjimečné pohledy na Pražský hrad, Trojský zámek, Stromovku nebo zříceninu Baba 
s údolím Vltavy. Byty v Bubenči nabídnou dispozice od 1+kk přes 3+kk až po dva prostorově 
nadstandardní mezonety, které jsou umístěné v nástavbě domu a patří k nim samostatný výtah 
a velké terasy. Z nich se nabízí ty nejlepší výhledy po okolí. Většina ostatních bytů je vybavena 
buď balkonem, terasou či zimní zahradou. Přízemní byty budou mít předzahrádky. Samozřejmostí 
je odpovídající počet parkovacích míst v podzemních garážích. Developer tohoto projektu 
si zakládá na vysoce kvalitním provedení veškerých konstrukcí. Všechny byty jsou vybaveny 
materiály představující vyšší nadstandard jako jsou například perfektně izolovaná okna nebo 
pevná plovoucí podlaha z anhydritu, která je dokonale rovná a odizolovaná. Na ní si pak majitelé 
položí krytinu podle vlastních představ. Na projektu nyní probíhají dokončovací práce. Přijďte 
si udělat představu o možnostech Vašeho krásného bydlení v Bubenči.

www.bowling–dejvice.cz

�774 900 004

Bílá 6, Praha 6

Bowling v Dejvicích !
�774 900 004

vánoční večírky

Bowling v Dejvicích !

Ideální místo na Vaše
vánoční večírky

kapacita do 130 os.

ROKUOD
ROKUOD

1920

1920

info@drsteiner.cz

 
 
 

 přímo na Vítězném náměstí  
 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Nabízím Vám

KADEŘNICKÉ SLUŽBY
VŠEHO DRUHU

V prostředí Vašeho domova
a dle Vašich časových možností

VOLEJTE  774 901 193

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10, 3. patro,
přijímá nové pacienty:

Dr. Syrová tel.: 224 313 364
Dr. Pelikán tel.: 233 342 474

Provádíme vyhlazení vrásek
injekční výplní Restylane:

Dr. Krutinová
tel.: 774 937 927

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8
tel.: 224 323 727
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Nová vinotéka na  
Bělohorské 129 

WWW.SPIRITUSVINUS.CZ

Srdečně vás zveme na 
podzimní burčák

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

VIGILANT systems s.r.o.
firma na Praze 6

Montáže a opravy:
Elektronické

zabezpečovací systémy
Kamerové systémy

Domácí audio a videotelefony
Elektroinstalace

www.vigilant.cz
vigilant@vigilant.cz

603 184 384
603 789 529

Hledám pro
své solidní
klienty
byty
2+1, 3+1, 4+1
v Praze 6

Dejvická 50, Praha 6

Prodej chalupy v Peruci
v nádherném Debeřském údo lí
u lesa, starého mlýna s malým
rybníčkem.
Kompletní rekonstrukce, 3+kk,
110 m2, komora + letní do mek
2 místnosti, klenutý sklep,
garáž, zahrada, pozemek 1.438
m2, výborná dostupnost z Prahy
20–30 min.
Nová koupelna, ústřední topení,
kachlové kam na, el. instalace,
no vé podlahy, dveře, okna,
fasáda, venkovní terasa, nová
střecha, voda a od pady, dálkové
ovládání to pení a bojleru.
Veřejný vodovod, jímka.
Je zde naprosté ticho a klid. 

Cena 2.550.000,- Kč.
pavel.cihala@worldonline.cz

Tel.: 721 771 187
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Bývalý prezident Václav Havel a he -
rečka Iva Janžurová se stali čestnými
občany Prahy 6. Obě oceněné osob-
nosti převzaly titul z rukou starostky
Prahy 6 Marie Kousalíkové v břev-
novském klášteře v rámci slavnost -
ního ceremoniálu při příležitosti Dne
Prahy 6.

Starostka Kousalíková ve svém pro-
jevu vyzdvihla čest jako hodnotu, kte-
rou všichni slušní lidé ctí nade vše.
„Čestný člověk říká to, co si myslí bez
ohledu na důsledky, které jeho pocti-
vost a otevřenost mohou přinést,“ při-
pomenula význam oceněných osob-

ností s tím, že jsou to právě oni, kteří
dávají význam udílenému titulu. K vý -
ročí 91 let Prahy 6 také poukázala na
to, že Praha 6 je pozorná ke svým oby-
vatelům, od těch nejmenší po ty, kteří
zde prožívají stáří. 

Václav Havel, který žije v Praze 6
v Dělostřelecké ulici, obdržel Čestné
občanství Prahy 6 za odvahu, osobní
statečnost a umělecký přínos. Pětase -
dmdesátiletý Václav Havel se zúčastnil
ceremoniálu osobně, přestože se zota-
vuje po nemoci. Čestné občanství při-
jal rád. „Tuto poctu chápu prostě jen
jako výzvu k účasti na otevřené a dů -

kladné veřejné debatě,“ řekl Václav
Havel. Ocenil, že „lokality, které tvoří
Prahu 6, většinou dnes pozoruhodně
ožívají, určitě i zásluhou městské
samosprávy“. „Jako čestný občan Pra -
hy 6 jsem rád, že tam, kde hrála hlav-
ní roli naše čtvrť, lze jí za její vý kony
chválit. Mám na mysli například Dej-
vické divadlo, Semafor, Anderleho
galerii, Národní technickou knihovnu
a další oceňované stavby či rekon-
strukce, včetně revitalizace ně kterých
veřejných prostranství a ulic,“ řekl bý -
valý prezident. Na druhou stranu
vyslovil obavy o urbanistický rozvoj

Prahy. Zmínil téma Kaplického kni-
 hov ny na Letné, zapochyboval o smys-
lu tunelu Blanka.

Čestné občanství za svůj umělecký
přínos Iva Janžurová. Oblíbená hereč-
ka komediálních i vážných rolí letos
oslavila sedmdesátiny.

Od šedesátých let patří „Janžurka“
k nejpopulárnějším českým herečkám.
Je dlouholetou členkou souboru Ná -
rodního divadla. „Je to velké ocenění,
ako rát doufám, že to nebude příliš za -
vazující,“ řekla herečka, která si pro
ocenění přišla v doprovodu rodiny
včetně vnoučat.

Čestnými občany se staly Havel a Janžurová 

Více než deset tisíc diváků tleskalo
v září v Šárce opeře Dalibor, kterou
přichystala městská část v rámci
oslav Dne Prahy 6. Osud Dalibora

z Ko zojed sledovali lidé sedící na ze -
mi mezi stromy. 

Diváky v areálu přivítala starostka
Marie Kousalíková, která připomněla,

že opera je dárkem obyvatelům měst-
ské části k oslavám Dne Prahy 6
a vstup je zdarma.

V díle Bedřicha Smetany vystoupi-
li sólisté a orchestr Národního divadla
a Státní opery Prahy. V hlavní roli se
představil slovenský tenorista Michal
Lehotský. S orchestrem vedeným
Janem Chalupeckým spoluúčinkoval
Kühnův smíšený sbor.

Uvedení opery doprovázela tradič-
ní výstava Mezi stromy věnovaná his-
torii přírodního divadla v Šár ce a no -
vodobým představením od roku 2005.
V dalších rolích zazpívali Luděk Vele
jako žalářník Beneš, Aleš Briscein,
selské děvče na Daliborových statcích
ztvárnila sopranistka Jana Sibera, která
se účastní představení opery v přírod-
ním divadle každoročně. 

Letos poprvé na akci městské části
přispěl sponzor, společnost ČEZ část-
kou čtvrt milionu korun. 

Foto na celé straně:
Jaroslav Tatek

Divokou Šárkou zněl Daliborův zpěv

Iva Janžurová si přišla pro ocenění v doprovodu rodiny.
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

AKCE ŘÍJEN
TLUMIČE PÉROVÁNÍ

Monroe a Kayaba 3+1 ZDARMA

Koupím byt, menší dům, pozemek v Praze 6
Mladá rodina s ročním synem koupí byt s vlastní zahradou, 
ev. byt v menším domě / vile s možností používání zahrady, 

či menší rodinný domek nebo stavební pozemek.

Telefon: 608 968 990

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

www.autopodbaba.cz
Tel.: 224 316 269
Fax: 224 312 572
GSM: 602 626 760

AUTO PODBABSKÁ
Pod Paťankou 217/1
160 00 Praha 6
info@autopodbaba.cz

Spoustu krásných zážitků Vám přiváží ŠKODA Yeti

Do města i do přírody

Ať už se vydáte objevovat krásy přírody nebo tajemství měst, Yeti Vás doprovodí kamkoliv. Navíc pro Vás vždy bude 
mít dostatek prostoru a bezpečí, ať pojedete sami, ve dvou nebo s celou rodinou.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Yeti: 4,6–8,0 l/100 km, 119–189 g/

Ilustrační foto
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 8. 10. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota

Neděle 9. 10. od 9 hod.
Základy práce s digitálním foťákem. Info a přihlášky v DDM. 

Úterý 11. 10. od 15.30 do 18.30 hod., klub Šestka 
Taneční souboj. Vyzvi kamaráda a přijď! Pro mládež od 12 let. Vstup volný.

Neděle 16. 10. od 14 hod., Stavovské divadlo
Jdeme do divadla na představení Sněhová královna. Vstup děti 50,-, dospě-
lí 260,-. Vstupenky lucia.radecka@ddmp6.cz, 235 323 333

Sobota 22. 10. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Sobota 22. 10. od 15 hod., sál DDM
Divadlo „Aladinova kouzelná lampa“ Honza Hrubec. Vstup děti 10,-,
dospělí 40,-

Středa a čtvrtek 26. a 27. 10. od 10 do 16 hod. 
Podzimní prázdniny v klubu Šestka. Nintendo Wii, kulečník, šipky, PC, hry,
internet, muzika. Vstup volný

Středa 26. 10. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Malování na předem vytočené hrnky. Cena za hrnek 100,- pro děti, a 150,-
pro dospělé. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Středa 2. 11. od 17 hod., dopravní hřiště DDM Na Vypichu
Halloweenský orientační závod ve Hvězdě. Podle mapy a s baterkou, závod
dvojic. Propozice během října na www.ddmp6.cz

Podrobné informace na www.ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
12. 10. od 15 hod. Tvořivá dílna pro náctileté – gumáky Missoni
Přijďte si k nám navrhnout a vytvořit nejnovější hit nadcházející zimní sezó-

ny, barevné. Nechte se inspirovat úžasnými barvami a designem módního do -
mu Missoni. Více informací na benesova@ddmpraha.cz

19. 10. od 15 do 18 hod. Fotoklub pro hosty – dílna pro veřejnost
Je pozvánkou mládeži ve věku od 12 do 18 let. Návštěvníci se mohou

seznámit s prací v ateliéru, ve fotokomorách, zkusit si realizovat nějaký svůj
nápad, přinést fotografie na konzultaci, nebo se jen podívat jak tvoří členové
fotoklubu Líheň. Vstup volný.

21.–23. 10. Výtvarné dílny a fotografie I – Lhotka u Mělníka
Víkendový pobytový seminář je určen výtvarníkům a fotografům začína-

jícím i pokročilým, ve věku od 11 do 20 let. Součástí semináře je přípravný
kurz pro uchazeče o studium na středních a vysokých uměleckých školách.
Přihlášky a informace: Stanici techniků, tel.: 224 310 240. Předpokládaná cena
pobytu 850,- Kč. 

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Pražská vlastivěda
Neděle 9. 10. Palácové zahrady
Obnovená krása barokních zahrad pod Pražským hradem. Procházka zahra-

dami paláců Ledeburského, Pálffyovského, Kolowratského a Fürstenberského,
výtvory sochařů, malířů a architektů, kteří svými díly zahrady vyzdobili. Začá-
tek akce v 13:30 před vstupem do zahrady (z ulice Valdštejnské 12–14, me -
tro A „Malostranská“). Cena 100/70 Kč (%) + vstupné 80/50 Kč. Monika Kobli-
hová

Sobota 15. 10. Výlet do staré Bubenče
Vycházka, na které se seznámíme s historií místa, bývalé osady Přední Ove-

nec. Navštěva interiéru Vily Lanna a kostela sv. Gotharda. Procházka bude
zakončena u hostince Na Slamníku. Začátek akce v 15:00 na zastávce autobu-
su č. 131 „Sibiřské náměstí“. POZOR! – omezený počet účastníků na 30 osob.
Cena 100/70 Kč (%). Alexandra Škrlandová

Neděle 23. 10. Z Horoměřic do Únětic
Z Horoměřic se vydáme ke zdejšímu menhiru, který je součástí většího kom-

plexu menhirů severozápadně od Prahy. Přes Kozí hřbety do Únětic, které daly
pojmenování kultuře, která stála na počátku doby bronzové. Pěší trasa cca 5 km.
Začátek akce cca v 10:15 na zastávce autobusu č. 356 „Horoměřice“ (jede od
metra A „Dejvická“ v 9:50). Cena 100/70 Kč (%). Ing. Bohumil Kocourek

Pořádá Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4,
Praha 5, PSČ 150 00, tel.: 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@pis.cz

Vlastivědné vycházky
Sobota 22. 10. Kolonie Baba.
Funkcionalistická kolonie na Babě si dodnes uchovala téměř stejnou podo-

bu jako za svého vzniku. Procházka kolem zajímavých objektů a připomínka
zajímavých míst a slavných jmen. Sraz v 10.00 na stan. aut. č. 131 U Matěje.
Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně J. Bondyová.

Neděle 23. 10. Bílkova vila.
Slavná vila sochaře Františka Bílka, která byla nejen jeho domovem, ale i ate-

liérem. Sraz v 16.30 před objektem, Mickiewiczova 1, Praha 6. Vstupné 50/40
+ snížené vstupné do objektu 60 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová. 

Sobota 29. 10. Letohrádek Hvězda.
Příběh astrologie, lásky i skvělých umělců. Letohrádek nechal postavit arci-

vévoda Ferdinand Tyrolský na zajímavém a neobvyklém půdorysu šesticípé
hvězdy. Na výzdobě se podílela řada italských umělců a letohrádek si dodnes
zachoval velice krásnou a cennou štukovou výzdobu. Blízko se odehrála bitva
na Bílé Hoře v listopadu 1620. Spojeno s procházkou po oboře. Sraz ve 14.00
před letohrádkem – spoj. tram. č. 1, 18  stan. Petřiny pak pěšky. Pořádáno ve
spolupráci s Městskou částí Praha 6. Vstupné 50/40 Kč + vstupné do objektu
90/45 Kč, průvodkyně Mgr. J. Náprstková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Pátý ročník mezinárodního festivalu
architektury a urbanismu Architec-
ture Week 2011, který se koná od 10.
do 23. 10. v Praze se představí i náv -
štěvníkům Národní technické kni-
hovny v Dejvicích. 

V rámci festivalu budou mít náv -
štěvníci příležitost se seznámit v rámci
výstav, přednášek, seminářů, konfe-
rencí nebo filmových projekcí s archi-
tekturou, urbanismem a teorií i praxí
architektury jak domácí, tak zahranič-
ní. Zajímavý projekt s náz vem Archi-
tektura a urbanismus Visegrádské čtyř-
ky je umístěn do prostor Letohrádku
královny Anny (Belveder) na Praž-

ském hra dě, ve kterém se představí
architektura metropolí zemí V4 (Pra -
ha, Bratislava, Varšava a Budapešť)
a dalších 18 měst. V Národní technic-
ké knihovně bude umístěna výstava
VISEGRAD 4 YOUNG AR CHITEC-
TURE 2011. Jejím úkolem je umožnit
srovnání úrovně výuky architektury na
vybraných vysokých školách. V NTK
bude rovněž umístěna výstava Arch
Works 2011, která sdružuje multime-
diální expozice českých a slovenských
architektů. Také se zde představí vý -
stava Petrohradská architektura. Pro-
gram lze najít na www.ar chi tec tu re -
week.cz

Týden architektury

Přehlídka šikovných řemeslníků,
umělců a organizací v Orea hotelu
Pyramida v Břevnově získává stále ví -
ce zajímavých účastníků. Veletrh Zla -
té české ručičky bude 15. a 16. říj na
hostit vystavující z celé republiky.

Hlavním bodem veletrhu bude pod-
pora a prezentace českých výrobků,
tzv. ruční práce. Prezentovat se zde
mohou i chráněné dílny z celé repu-
bliky. Veletrh je malým bojem proti

záplavě výrobků z Číny. Veletrh nabíd-
ne zajímavý doprovodný program.
Vystoupí živá kapela Jazz Combo
Libčice, nebude chybět profesionální
výtvarník, malířka, která bude kreslit
na obličeje, výstava kresleného humo-
ru a další. Občerstvení bude pro náv -
štěvníky připraveno sa motným hote-
lem Pyramida, který připraví staročes-
kou a tradiční českou kuchyni za pří-
znivé ceny.

Řemeslníci v Pyramidě
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Otevírací doba restaurace:
Po – Čt 11:00 – 23:00
Pá 11:00 – 24:00
So 12:00 – 24:00
Ne 12:00 – 23:00

Nově otevřeno Restaurace a penzion

Bývalý 
restaurant 

„U Hroňků“

• Zahrádka • Polední menu
• Pivnice • Příjemné prostředí
• Restaurace • Nekuřácká část
• Salonek • Ubytování
• Domácí česká a mezinárodní kuchyně

Tel.: 602 250 044
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www.ustarecesty.cz    E-mail: restaurace@ustarecesty.cz 

Nad Hradním vodojemem 11/29, Praha 6 - Střešovice

Bližší informace naleznete v naší lékárně v
nebo na

www.lekarna-marjanka.cz
Akce Pharmaland www.pharmaland.cz

budově Polikliniky
Pod Marjánkou - Praha 6, Pod Marjánkou 1906/12

V rámci konceptu lékáren Pharmaland
se všemi dřívějšími i novými výhodami
a slevovými akcemi.

V BUDOVĚ POLIKLINIKY

samoobslužný prodej
GARÁŽE DEJVICKÁ

Parking
PARKOVÁNÍ VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ

25,- Kč/hod., možnost dlouhodobého parkování
Studentská ul.

602 666 665, www.autocratic.cz, garage@autocratic.cz

Nabízíme k prodeji 5 stavebních parcel, v klidné části obce
Úholičky u Roztok u Prahy (okres Praha – západ). Pozemky
mají jednotlivě na hranicích pozemků připravené napojení na
IS – voda, kanalizace, plyn, elektro v již vybudovaných
kapličkách.

Pozemky jsou o výměře od 949 do 1035 m2.
Cena je 3 500 Kč za m2.

K pozemkům vede asfaltová silnice, která je již osvětlována
veřejným osvětlením. Tento projekt 5ti stavebních parcel
navazuje na výstavbu 8mi vil, o které najdete informace na
našich webových stránkách.

Prodej pozemků přímo od majitele,
možnost vyřízení stavebního povolení.  

Kontakt:
602 275 043, www.xavostav.cz, info@xavostav.cz.
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Již tradičně přichází s podzimem
me zinárodní hudební festival Kytara
napříč žánry, který pod záštitou sta-
rostky Marie Kousalíkové i letos star-
tuje v Praze 6. Nabídne neotřelé sty -
ly nebo tradiční hudbu jiných kultur. 

O slavnostní zahájení se v neděli 9.
října  v 19:30 v Písecké bráně postará
host ze Spojených států amerických –
hráč na kovové struny Adam Rafferty.
V současné době jedním z nejlepších
aranžerů skladeb jazzu, blues a pop

music pro sólovou kytaru. Jedním
z Ada mových novátorských kousků je
schopnost hrát na kytaru dvě melodie
zároveň a ústy je doplňovat o rytmus
ve stylu hip hopového beatboxu. 

Českou republiku bude na zahajo-
vacím koncertě zastupovat mladá zpě-
vačka a kytaristka Markéta Zdeňková,
kterou odborníci označují za nástup-
kyni Zuzany Navarové.  Na vystoupe-
ních ji doprovází baskytarista Václav
Mašek a její otec – jazzový pianista

Zde něk Zdeněk, který byl zakladate-
lem a uměleckým vedoucím hudební
skupiny Naima. V současné době
Mar kétiny písně svou hrou obohacuje
také houslistka Kateřina Janálová,
která  působí v orchestrech Berg, Vir-
tuosi di Praga, Plzeňská filharmonie
a příležitostně i v Českém národním
orchestru. 

Během října a listopadu budou pro-
bíhat koncerty kytarového festivalu
v Praze i dalších městech České repu-
bliky. V Praze 6 lze během října zajít
na dva koncerty do Kulturního centra
Kaštan. 14. října zde od 20 hodin vy -
stoupí charismatický guatemalský
kytarista, zpěvák a skladatel Fernando
Lopez, který hraje tradiční hudbu
z Gu atemaly a dalších oblastí Střední
Ameriky, repertoár doplňuje také vla-
stními skladbami. 

27. října od 20 hodin představí mul-
tiinstrumentalista Michal Pavlík své
rockové kvarteto s názvem TAKNA-
TUDU. Stál při zrodu skupiny Čecho-
mor, v níž kromě violoncella hraje též
na dudy. Skupina Taknatudu si klade
za cíl interpretovat hudbu bez zásad-
ních hranic v žánru i čase s vlivem ar -
tu. Jejich styl není přesně zařaditelný,
jsou v něm znát současné trendy i hu -
dební vlivy minulých let.

Kytara napříč žánry začíná v Písecké

V Divadle Spejbla a Hurvínka slavili
v září narozeniny. Loutka z rodinky
Spejbla a Hurvínka, paní Kateřina
Ho  vorková, oslavila 40 let. V říjnu
čeká na malé diváky v Dejvicích pre-
miéra nové hry Hurvínek mezi osly. 

Loutka paní Kateřiny vznikla
z iniciativy Miloše Kirschnera jako
ženský protějšek Spejbla a spolu s Má -
ničkou tvoří herecký protiklad pánské
dvojici. Obě ženské role interpretuje
Helena Štáchová, která mimochodem
v září oslavila 45 let svého působení
v Divadle Spejbla a Hurvínka. Zatím-
co v roli Máničky je v pořadí třetí
hereckou představitelkou, paní Kateři-
na je od počátku její postavou.

Paní Kateřinu vyřezal podle návrhu
Zdeňka Juřeny v roce 1971 Ivan Mo -
ravec.  Definitivní podobu dostala po
premiéře hry Past na Hurvínka 12. září
1971. 

Hurvínek v Oslově
Novou divadelní sezónu otevře pre-

miéra představení Mikiho Kirschnera
Hurvínek mezi osly. „Hra je určena
spíše pro starší děti, a jak doufáme,
potěší i jejich rodiče. Představení vyni-
ká nejen poutavým dějem, scénografií

a půvabnými loutkami, ale i působivou
hudbu, kterou pro naše divadlo poprvé
složil skladatel a člen vokálního sesku-
pení 4TET Jiří Škorpík,“ říká Denisa
Kirschnerová k premiéře, která je jako
stvořená pro začátek školního roku.
V pohádkovém příběhu Hurvínek od -
mítá chodit do školy a navštíví město
Oslovo. 

Divadlo se v sezóně chystá uvést
ještě další dětskou premiéru Hurvín-
kova nebesíčka autorky Denisy Kirs-
chnerové. Ta přijde na program v úno -
ru. Scénografii a návrhy loutek pro
divadlo připravila Patricia Ortiz-Mar-
tínez, která se jako výtvarnice podíle-
la také na filmu „Fimfárum – do třeti-
ce všeho dobrého“.

Ještě na podzim obohatí programo-
vou nabídku obnovená premiéra před-
stavení Heleny Štáchové O myších
a loutkách.  

Ambiciózní plány má divadlo při-
pravené na jaro, kdy chystá představe-
ní Augustina Kneifela Dějiny kontra
Spejbl. „Právě tímto úspěšným před-
stavením jsme se rozhodli zahájit řadu
Zlatý fond D S+H. Za 80 let profesio-
nální činnosti divadla totiž vzniklo
mnoho pozoruhodných představení

pro dospělé, které jsme se rozhodli
v rámci této řady našim divákům
před stavit,“ vysvětluje Denisa Kirsch -
nerová, dramaturgyně divadla. 

Hra byla poprvé uvedena v roce
1932 pod názvem „Spejbl contra ději-
ny“. Skupovu cenu získalo nastudová-
ní z roku 1970, uvedené pod titulem

„Dějiny kontra Spejbl“. Konečné úpra-
vy textu se tehdy ujal Miloš Kirschner.
Díky zásahu cenzury byla hra krátce
po svém uvedení zakázána. Úmyslem
autorů tohoto představení bylo pozas-
tavit se nad osudem mnoha skvělých
objevů, které místo toho, aby lidstvu
sloužily, byly nakonec zneužity.

Hurvínek míří mezi osly, paní Kateřina slaví

Poznejte dědictví
UNESCO

Fotografie nejkrásnějších míst Čí -
ny, Tibetu, Nepálu, Indie, Kambod-
ži, Laosu, Vietnamu a dalších vy -
braných zemí jihovýchodní Asie,
která pod svou ochranu vzala svě-
tová organizace UNESCO, budou
do neděle 16. října vystaveny v Pí -
secké bráně vystaveny.

Návštěvníci uvidí Velkou čín-
skou zeď, Zakázané město a chrám
Nebes v Pekingu, tajemnou tibet-
skou Lhasu, Káth mándské údolí
i mohutný Himálaj, překrásný mra-
morový symbol lásky – indický
Tádž Mahal, světoznámý chrámový
komplex Angkor v Kambodži, his-
torické skvosty Vietnamu. Kolekce
fotografií je součástí 9. ročníku  pu -
tovní výstavy z autorského projektu
RNDr. Mi leny Blažkové. Záštitu
nad výstavou převzala Česká komi-
se pro UNESCO.
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Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

Nová expozice od 14. 10.
VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO:

Jiří Anderle – Pět dekád tvorby
Cyklus výstav

k životnímu jubileu autora
Dekáda třetí – léta osmdesátá I.

Pocta Dianě Arbusové 1980
Obrazy

IN CAMERA:
Jiří Načeradský (* 1939)

Obrazy, kresba, grafika 1962–2011

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ:
Jiří Anderle – Šampioni  2011

Obrazy

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

5. 10. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnější-
ho románu německého klasicismu. 
7. 10. Karel František Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
9. 10. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
11. 10. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů 
12. 10. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
14. 10. Patrick Marber
Dealer's Choice
16. 10. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi

Románová kronika v dramatizaci
Evalda Schorma.
19. 10. Petra Tejnorová, Karel Franti-

šek Tománek a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 

21. 10. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
22. 10. v 16 a 19.30 hod.
Vám pro radost
Vystoupení folklorního souboru Ro -
sénka a jejího hosta – folklorního sou-
boru Čtyřlístek z Nového Strašecí. 
26. 10. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů 
28. 10. Karel František Tománek
Wanted Welzl
30. 10. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
31. 10. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10–14 a 15–18 hod. 
St 10–14 a 15–19 hod.,
So, Ne 13–17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

5. 10. v 10 hod. 
Hurvínkův popletený víkend
8. a 9. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
11. 10. v 17 hod.
Hurvínek mezi osly – premiéra
12.–14. 10. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
15. a 16. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
18. a 19. 10. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
20. a 21. 10. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
22. a 23. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
25. 10. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
26. 10. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
27. 10. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend

PRO DOSPĚLÉ:
12. 10. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 9. Všechnopárty
6. 10. Patrola Šlapeto – koncert
7. 10. Hodiny jdou pozpátku
8. 10. Dobře placená procházka

– hostování souboru Klicpero-
va divadla – Hradec Králové

v 16 hod. 
9. 10. Gospel Time Party – koncert

10. 10. Všechnopárty
12. 10. Kytice
13. 10. Mam'zelle Nitouche
14. 10. A dnes hrajeme jazz
17. 10. Všechnopárty
20. 10. Kytice
21. 10. Mam'zelle Nitouche – Tábor
22. 10. Lysistrata v 16 hod.
24. 10. Všechnopárty
25. 10. Vocaď pocaď aneb

Zuzana má doma zebru
27. 10. Mam'zelle Nitouche
28. 10. Hodiny jdou pozpátku
29. 10. Hodiny jdou pozpátku

v 16 hod.
31. 10. Všechnopárty

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

5. 10. ve 20 hod.
Filmový večer: Mama Gógó.
Tragikomedie o ambiciózním režisé-
rovi, který právě dokončil film o sta-
rých lidech uprchlých z domova dů -
chodců.
6. 10. ve 20 hod.
CK Vocal: Démoni a divouci divy
Koncert k 40. výročí skupiny Dopro-
vází klavírní trio a hostem je Veroni-
ka Pospíšilová.  
8. 10 v 15 hod.
Divadlo Krab: Žabák Žak a rak Jak
Cirkusová pohádka divadla Krab
10. 10. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
– koncert
12. 10 v 16 hod. 

Sváťovo dividlo: Neposlušná kůzlát -
ka – loutková pohádka
12. 10. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Jan
Jeřábek, Petr Linhart, Filip Pýcha
a Ji ří Smrž
13. 10. ve 20 hod.
Květy – koncert
14. 10. ve 20 hod.
Festival Kytara napříč žánry: Fer-
nando Lopéz (GCA) – guatemalská
hudba
15. 10. v 15 hod.
O Mikešovi – pásmo krátkých ani-
movaných příběhů pro malé diváky.
15. 10. ve 20 hod.
Jeff Biograf – koncert

FESTIVAL BLUE§IX '11
18. 10. ve 20 hod.
Hans Paul City (jam)
19. 10. ve 20 hod.
Energit
20. 10. ve 20 hod.
Hanka Dundrová & The Kids
21. 10. ve 20 hod.
René Lacko & Down Town
22. 10. ve 20 hod.
Moodyrain

23. 10. ve 20 hod.
Sharon Lewis a Jan Kořínek &
Groove

22. 10. v 15 hod.
Divadlo Ančí a Fančí: Princezna na
hrášku – jenom jedna princezna má
to štěstí, aby se zalíbila rodičům pri-
nce Drahoslava. A právě o tom bude
na še pohádka plná krásných loutek
a legrace. 
24. 10. v 19 hod. 
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer
25. 10. ve 20 hod.
Monology vagíny – divadelní před-
stavení Eve Ensler v režii I. Žantovské
26. 10. ve 20 hod.
Taknatudu – sólový projekt Michala
Pavlíka člena skupiny Čechomor 
29. 10 v 15 hod.
Pejsek a kočička – pásmo animova-
ných příběhů 
31. 10. ve 20 hod.
Vlkabaret aneb předválečný kaba-
ret 21. století
Hudebně – divadelní pásmo vycháze-
jící z tradice českého, německého
a fran  couzského kabaretu.
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na září
Pondělí 3. 10.

15.00–16.00 Cvičení s theraband gumou 
Středa 5. 10.

10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie
14.30–16.00 „Léčivé byliny tropů a subtropů“ – přednáška

Pátek 7. 10.
9.00–11.30 Výtvarný atelier „Stříháme z papíru“

Pondělí 10. 10.
15.00–16.00 Cvičení pro zdravá záda 

Úterý 11. 10.
14.30–16.00 Trénování paměti

Středa 12. 10.
10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie 
14.30–16.00 Bránické duo „EVERGREENY“. Přijďte si zazpívat a zatančit
melodie věčně zelené s Michalem Kotasem a zpěvačkou Jarmilou Luňáčkovou.

Pátek 14. 10.
14.00–15.00 Vyprávění o starých pražských kavárnách s písničkami. Na
ky taru hraje a slovem doprovází Martin Vítek. Zpívá Marie Machová

Pondělí 17. 10.
15.00–16.00 Balanční cvičení s pomůckami

Středa 19. 10.
10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie – zimní zahrada
14.30–16.00 „Nové poznatky v terapii a možnosti pohybu pro seniorský
věk“ – odborná přednáška 

Pátek 21. 10.
9.00–11.30 Výtvarný atelier „ Pletení svetrů a šál“

Pondělí 24. 10.
15.00–16.00 Harmonizační cvičení 

Úterý 25. 10.
14.30–16.00 Trénování paměti 

Středa 26. 10.
10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie
14.30–16.00 Island – země ohně a ledu – přednáška s fotografiemi

Pondělí 31. 10.
15.00–16.00 Cvičení na podporu mobility 

Středa 16. 11.
14.30–16.00 „Švédsko – země všeho“ – přednáška

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeo-
nová, mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 513 315, 220 513 521,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com

Servis a oznámení

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

3. 10.–16. 10.
Poznej světové dědictví UNESCO

Výstava fotografií

Domov sv. Karla Boromejského zve 

Neděle 9. 10. od 18.00 hod. „Andělé kolem nás“
barokní a renesanční skladby v podání dětského pěveckého sboru Chorus

Angelus, slovem doprovází Valerie Zawadská, vstupné dobrovolné

Úterý 11. 10. od 16.00 hod. Nejsem žádná lvice
beseda s Kamilou Moučkovou,

televizní a rozhlasovou hlasatelkou a moderátorkou, vstupné dobrovolné

Do 31. 10. Světlo čaruje
výstava fotografií Jaroslava Páska – výběr fotografií z cyklů

Povrchy, České baroko a Okna a okénka – refektář, vstup volný

Na všechny akce vstupné dobrovolné. Výtěžek podporuje činnost
Domova sv. Karla Boromejského. Kostel sv. Rodiny je lehce vytápěný.

Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

JUBILEA
60 let společného života

Věra a Josef Žáčkovi 
Libuše a František Kotlabovi 
Vlasta a Vladimír Burešovi 
Jana a Imrich Šemnických 

Blanka a Jan Bůžkovi 

Autorské móda a design ve Skleněném paláci
Módní značka E:be (návrhářka Eva Brzáková) a designérka Leona Škan-

derová zvou na podzimní módní show a prezentaci české výtvarné módy ve
Skleněném paláci v Dejvicích.

MY AIRFLECTION se uskuteční od 1. do 11. listopadu formou výsta-
vy, besed a módní přehlídky. Akce se zúčastní i hosté. Textilní designérka
Kyoko Nagasawa (Japonsko) představí své pletené doplňky, designér a kle-
notník Zdeněk Vacek své originální šperky. Součástí výstavy jsou zajímavý
doprovodný program. Ve čtvrtek 3. 11. se koná v 17.30 před „Skleňákem“
módní přehlídka pro veřejnost. Vybrané modely z výstavy budou vydraženy
ve prospěch nadace Konto Bariéry. 

3. 11. od 17:30 hodin
MY AIRFLECTION módní přehlídka před Skleněným palácem

Více na www. taktika-muzika.cz, www.kontobariery.cz a www.praha6.cz

AOS klub Praha v AČR pořádá pro všechny řidiče v neděli 16. října 2011

3. ročník soutěže Bezpečně Prahou 6
Program:

9.30–10.00 Přejímka
10.10 Start první posádky
12.00 Předpokládané vyhlášení výsledků

Přejímka a centrum soutěže bude v atriu Stavební fakulty ČVUT v Thákuro-
vě ulici – příjezd ze Studentské ulice přes pěší zónu před NTK. Zúčastnit se
mohou všichni držitelé řidičského průkazu skupiny „B“. U přejímky obdrží
propozice s plánkem trasy, bodové hodnocení a další informace.
Přijďte si ověřit svou znalost dopravních předpisů. Přihlášky na místě. 

Bližší informace od 29. 9. na www.aoscz.info
Spolupořadateli akce pro nejširší veřejnost jsou: Regionální pracoviště BESIP
pro Prahu a Obvodní ředitelství městské policie Prahy 6.

Dny otevřených dveří
v ÚMCH AV ČR

ve dnech 3.–4. listopadu

PROGRAM:
Čtvrtek 3. 11.

9:00–11:00
Populárněvědecké přednášky

11:00–17:00
Exkurze v laboratořích

zaměřené na různá témata

Pátek 4. 11.
17:00–18:00

MACRO Café
diskusní kavárna

Po celou dobu doprovodná výstava
v Galerii Makrác:

Poly – prostory s výtvarnou dílnou
pro návštěvníky.

Podrobnosti na: www.imc.cas.cz

KONTAKT:
telefon: 296 809 331,

email: sympo@imc.cas.cz
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První pomoc vždy po ruce 
Základní sada lék  a zdravotnických materiál  v praktickém balení.

     Domácí 
lékárni ka

Kontrola vašich domácích lékárni ek ZDARMA
•  P ineste své domácí zásoby lék  k nám do lékárny.
•  Odborný personál vám zkontroluje doby použitelnosti a vysv tlí použití a dávkování.
•  Zajistíme ekologickou likvidaci vašich prošlých lék .
•  Poradíme s dopln ním vaší sou asné domácí lékárni ky.

Objednejte si termín vaší konzultace p ímo na Lékárn  Vital
nebo prost ednictvím telefonní linky

Praha 2, Balbínova 22 
Praha 4, Na Pankráci 1724
Praha 6, Dejvická 9 
Praha 8, Zenklova 28 

810 888 103*

DÁREKÁREK

*Sazba: Platíte pouze cenu místního hovoru. Hovory z mobilního telefonu jsou placeny dle vašeho ádného tarifu.

1 recept 
= 30 K  poukaz

EMISES T K

 

  

PRODEJ bytu 3+1/2xB, 
Praha 6 - Petřiny
Areál Hvězda na Petřinách. Velmi dobrá 
dispozice bytu. Zařízen kvalitním 
italským nábytkem. 
Je možná výměna za menší byt. Nabídněte!
Tel. 251 815 902 Elena Krátká

MÁCHOVO JEZERO
Byty 1kk až 3kk v luxusní rezidenci 

na soukromé pláži.

Tel. 251 815 905, 604 133 108 Artem Egorov

PRODEJ bytu 2+kk, 
Praha 6 - Bubeneč
Zrekonstruovaný byt v 1. patře cihlového 
domu s výtahem. Metro „A“ Dejvická 
cca 5 minut chůze. 
Hypotéku zařídíme.
Tel. 224 326 768 Ing. Olga Nikitina

PRODEJ RD 5+1, 
Praha 6 - Břevnov
rohový ŘRD v lukrativní lokalitě 
Na Bílé hoře. V roce 2006 kompletní 
rekonstrukce včetně zateplení. 
Je možná výměna za byt. Nabídněte!
Tel. 224 326 768 Ing. Olga Nikitina

PRODEJ bytu 2+kk, 
Praha 6 - Dejvice
Dvě oddělené místnosti, v každé 
z nich příprava na kuchyňskou linku 
a vlastní sociální zařízení. 
Hypotéku zařídíme.
Tel. 224 326 768 Ing. Olga Nikitina

PRODEJ bytu 4+1, 
Praha 6 - Hradčany
Přímo u metra Hradčanská. Vhodný 
k rekonstrukci. Je možná výměna za menší 
byt s doplatkem. 
DOD - 13.10. (čtvrtek) od 16 hodin
Tel. 224 326 768 Ing. Olga Nikitina

PRODEJ bytů 4+1 a 5+1, 
Praha 6 - Šárecké údolí
Kvalita bydlení srovnatelná s rodinným 
domem. V přírodní rezervaci Divoká Šárka. 

DOD - 13.10. (čtvrtek) od 16 hodin

Tel. 224 326 768 Maxim Burkovský

PRODEJ bytu 2+1, 70 m2, 
Praha 6 - Řepy
Původní jádro. Dům zateplen v roce 2009, 
proběhla rekonstrukce vchodů a výměna 
oken. Klidná lokalita plná zeleně. 
Neuvěřitelně nízká cena!
Tel. 224 326 768 Natalia Terenina
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MK ČR 13180

V říjnu uplyne 20 let od okamžiku,
kdy byl slavnostně posvěcen objekt
Do mova svaté Rodiny v Praze 6 na
Pe třinách.

Vznikl tak jeden z prvních charit-
ních domovů pro pražské děti s men-
tálním postižením a kombinovanými
vadami.  Během dalších 10 let se po -
dařilo Domovu vybudovat druhý ob -
jekt v Libocké ulici v blízkém soused -
ství kostela sv. Fabiána a Šebestiána.

V současné době ve dvou objektech
žije celkem 68 klientů. Vedle běžných
denních činností se klienti zapojují do
práce v terapeutických dílnách v pro-

storách Domova nebo docházejí do
zaměstnání mimo areál. V Domově je
k dispozici rehabilitační místnost a do -
mácí kaple. Za celou dobou existence
Domova zůstává velké množství vyko-
nané obětavé práce. Pracovníci Domo-
va chtějí i nadále na plňovat  a rozvíjet
odkaz zakladatelky sestry Akvinely,
čest né občanky Pra hy 6. 

Domov vznikl zásluhou dárců
a přátel. „V dnešní tak odosobnělé do -
bě patří těmto jednotlivcům i firmám
o to větší poděkování a úcta za to, že
Domov podporují,“ říká ředitel Domo-
va Tomáš Biňovec. 

Po téměř dvaceti letech provozu
stojí Domov opět před těžkým úko-
lem. Původní objekt na Petřinách
potřebuje stavební a dispoziční úpravy.
„V současné době jsou pokoje klientů
vícelůžkové, často z dispozičních dů -
vodů průchozí. Objekt nemá výtah,
úpravu vyžaduje i sanitární vy bavení
obytné části, provozní zázemí budovy
je prostorově stísněné a dochází ke kří-
žení provozů,“ vypočítává ře ditel Do -
mova Tomáš Biňovec. 

Cílem navržených úprav je celková
rekonstrukce a rozšíření stávajícího
ob jektu Domova svaté Rodiny. Díky
investici do samotného stavebně archi-
tektonického řešení by bylo možné
následně rozšířit ubytovací kapacitu
a zvýšit kvalitu poskytovaných sociál-
ních služeb. „Společně s nabídkou no -
vých míst pro klienty a zvýšení úrov-
ně bydlení zamýšlíme rozšířit nabídku
terapeutických programů a aktivit spo-
jených s podporou samostatnosti kli-
entů,“ říká Tomáš Biňovec. 

Vedení Do mova se snaží zajistit
finanční prostředky na rekonstrukci
i oslovením veřejnosti. 

Darovací účet Domova má číslo:
10006-242242061/0100.

Činnost Domova svaté Rodiny
dlouhodobě podporuje i Praha 6. Při
poskytování svých služeb vychází
z osobních cílů, potřeb a schopností
každého klienta. Městská část každo-
ročně v rámci grantového řízení pos -
kytuje této organizaci finanční příspě-
vek, který například v loňském roce
činil 772 tisíc korun, v letošním roce
720 tisíc korun. Domovu se přispívá
i výtěžky z nejrůznějších charitativ-
ních akcí.  

Praha 6 nepomáhá pouze fi nančně.
Nyní, když probíhá celková rekon-
strukce objektu na Petřinách, poskyt-
la jeho obyvatelkám do časné náhrad-
ní ubytování v obecních bytech a rov-
něž v Domě s pečovatelskou službou
v Liboci.

Domov svaté Rodiny slaví 20 let

Vzpomínkové akce k výročí založení Domova
7. 10. od 16 hod.

Děkovná bohoslužba v kostele sv. Fabiána a Šebestiána v Praze – Liboci.
Hlavním celebrantem bude arcibiskup Do minik Duka.

7. 10. od 17 hod.
Setkání současných i bývalých zaměstnanců a přátel Domova v pastorač-
ním středisku Malejov

9. 11. v 18 hod.
Zádušní mše za sestru Akvinelu v bazilice sv. Markéty na Břevnově

9. 11. v 19:30 hod.
Slavnostní koncert duchovní hudby v Tereziánském sále Břevnovského
kláštera. Nad koncertem převzali záštitu arcibiskup Dominik Duka a starost-
ka Prahy 6 Marie Kousalíková.

Bližší informace najdete na www.domovsvaterodiny.cz

Jiří Suchý oslavil osmdesátku
Již šest desetiletí oslovuje své počet-
né fanoušky herec, komik, textař,
zpěvák, básník, hudebník, režisér, dra-
matik a výtvarník Jiří Suchý. Vše-
stranný umělec a principál divadla
Semafor 1. října oslavil 80. narozeni-
ny. Ani tak nepolevuje v pracovním
nasazení a v září představil nový mu -
zikál Hodiny jdou pozpátku.

„Jiří Suchý je jako šampaňské.
Zraje, je letícím kamenem, který neza-
roste mechem. Je plný invence a fan-
tazie,“ tvrdí  jeho dlouholetá jevištní
partnerka Jitka Molavcová. Ta se Su -
chému po bok postavila po předčasné
smrti Jiřího Šlitra, který v 60. letech se
Suchým tvořil jednu z nejoriginálněj-
ších i nejpopulárnějších dvojic histo-
rie českého divadla. V dopise gratulo-
val jubilantovi i prezident Václav
Klaus. 

K narozeninám Suchý přichystal
koncert, který pojmenoval Znám ještě
starší lidi. Do Divadla Semafor si
pozval své přátele, kterým zazpíval
i méně známé písně z padesátých let.
Koncert se opakoval jen čtyřikrát, ale
divadlo s ním vyjede i do dalších měst. 

Životní jubileum ho zastihlo v pl -
ném pracovním nasazení. „Nedávno
měl premiéru náš swingový muzikál
Hodiny jdou pozpátku a u publika měl

nesmírný úspěch, tak to potěší,“
pochvaluje si legenda českého divad-
la. Jiří Suchý dostal k narozeninám od
Jonáš klubu speciální dárek. Jedná se
o komplet 275 písní Semaforu na 11
CD. Soubor písní shrnuje první dese-
tiletí existence Divadla Semafor.

Jiří Suchý se narodil 1. října 1931
v Plzni. Spoluzakládal Divadlo Na

Zábradlí, s Jiřím Šlitrem a Ferdinan-
dem Havlíkem založil v roce 1959
divadlo Semafor, v němž působí
dodnes. Napsal přes 1300 textů písní,
50 her a 20 knih. Divadlo Semafor
před šesti lety zakotvilo v Dejvicích,
kde mu prostory bývalé tančírny zre-
konstruovala Praha 6. Jiří Suchý je
Čestným občanem Prahy 6.
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